
Přílohy





401

PŘÍLOHY

Přehled vyslání a přijetí zástupců Parlamentu 
České republiky a Ministerstva zahraničních věcí ČR 

v roce 2013

Afghánistán 
12. 4. 2013–14. 4. 2013 Pracovní návštěva předsedy vlády České republiky 

Petra Nečase v Afghánské islámské republice.

Arménie 
30. 1. 2013 Účast zástupců senátního Výboru pro záležitosti Ev-

ropské unie, Výboru pro územní rozvoj, veřejnou 
správu a životní prostředí a Výboru pro zahraniční 
věci, obranu a bezpečnost na slavnostním obědě na 
počest prezidenta Arménské republiky Serže Sar-
gisjana.

8. 4. 2013–12. 4. 2013 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a minis-
tra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga.

9. 4. 2013 Oficiální návštěva 1. místopředsedkyně Senátu PČR 
Miluše Horské na inauguraci prezidenta Arménské 
republiky Serže Sargisjana.

15. 4. 2013–20. 4. 2013 Oficiální návštěva Výboru pro evropské záležitosti 
Poslanecké sněmovny PČR (Arménie, Ázerbájd-
žán).

16. 9. 2013–21. 9. 2013 Přijetí delegace senátního Výboru pro záležitosti 
Evropské unie a místopředsedkyně Senátu Miluše 
Horské předsedou Národního shromáždění Armé-
nie, předsedou delegace PS Rady Evropy a předse-
dou Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Ev-
ropě.

Ázerbájdžán 
4. 3. 2013 Setkání ministra Karla Schwarzenberga s Intiga-

mem Alijevem, letošním laureátem ceny Homo Ho-
mini.

15. 4. 2013–20. 4. 2013 Oficiální návštěva Výboru pro evropské záležitosti 
poslanecké sněmovny PČR (Arménie, Ázerbáj-
džán).

Bahrajn 
19. 2. 2013–23. 2. 2013 Pracovní návštěva místopředsedy vlády Bahrajn-

ského království Khalida Bin Abdullaha Al Khalify.
30. 6. 2013 Pracovní cesta náměstka Tomáše Duba v Bahrajnu.



402

PŘÍLOHY

Benin 
6. 1. 2013–10. 1. 2013 Jednání náměstka MZV Tomáše Duba s partnery 

v Cotonou.

Bhútán 
8. 11. 2013–10. 11. 2013 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí Jana 

Kohouta v Bhútánu.

Bosna a Hercegovina 
2. 12. 2013 Setkání eurokomisaře Štefana Füleho a 1. náměstka 

MZV Jiřího Schneidera s politiky z Bosny a Herce-
goviny.

17. 4. 2013 Jednání 1. náměstka MZV ČR Jiřího Schneidera 
s náměstkyní MZV Bosny a Hercegovinu Anou Tri-
šić-Babićovou.

Botswana 
2. 12. 2013 Přijetí Phandu T. C. Skelemaniho, ministra zahra-

ničních věcí Botswany, ministrem zahraničních 
věcí Janem Kohoutem.

Černá Hora 
10. 9. 2013 Přijetí Aleksandra Andrije Pejoviće, státního tajem-

níka pro evropskou integraci MZV Černé Hory, mi-
nistrem zahraničních věcí Janem Kohoutem.

Čína 
15. 7. 2013 Setkání místopředsedy senátního Ústavně-právního 

výboru M. Škalouda a člena senátního Výboru pro 
zahraniční věci, obranu a bezpečnost T. Kladívka se 
zástupci Mezinárodního odboru Ústředního výboru 
Komunistické strany Číny.

22. 7. 2013 Účast zástupce sekretariátu politického ředitele 
Pavla Fischera na neformálním zasedání Rady pro 
zahraniční věci.

29. 8. 2013 Přijetí představitelů české firmy Nafigate a čínské 
Guodian Technology & Environment Group ná-
městkem MZV Tomášem Dubem.

23. 9. 2013 Přijetí Hu Zhaominga, vrchního ředitele odboru pro 
evropské záležitosti MZV Čínské lidové republiky, 
náměstkem MZV Tomášem Dubem a jeho konzul-
tace s vrchním ředitelem sekce mimoevropských 
zemí MZV Václavem Bálkem.



403

PŘÍLOHY

12. 11. 2013 Přijetí Song Tao, náměstka ministra zahraničních 
věcí Čínské lidové republiky a generálního tajem-
níka sekretariátu spolupráce mezi ČLR a zeměmi 
střední a východní Evropy (iniciativa 16+1), mini-
strem zahraničních věcí Janem Kohoutem.

Dánsko 
10. 3. 2013–11. 3. 2013 Účast místopředsedy senátního Výboru pro zále-

žitosti EU na Meziparlamentárním setkání o úloze 
národních parlamentů.

Dominikánská republika 
6. 11. 2013 Oficiální návštěva poslance parlamentu Dominikán-

ské republiky Marcose Crosse Sáncheze v Senátu 
PČR.

Egypt 
7. 4. 2013 Jednání delegace vedené náměstkem MZV Tomá-

šem Dubem.
21. 5. 2013 Přijetí ministra průmyslu a zahraničního obchodu 

Egyptské arabské republiky Hatema Saleha v Po-
slanecké sněmovně PČR.

21. 5. 2013 Jednání náměstka MZV ČR Tomáše Duba s mini-
strem průmyslu a obchodu Egypta Hatemem Sale-
hem.

Ekvádor 
20. 3. 2013–29. 3. 2013 Účast členů Stálé delegace PČR do Meziparla-

mentní unie na 128. zasedání Meziparlamentní 
unie.

27. 6. 2013 Jednání náměstka MZV Tomáše Duba s Markem 
Albujou, náměstkem MZV Ekvádoru.

Estonsko 
18. 4. 2013 Oficiální návštěva předsedy vlády Petra Nečase.
17. 5. 2013 Konzultace politického ředitele Pavla Fischera se 

Sanderem Soonem, politickým ředitelem MZV Es-
tonska.

2. 6. 2013–4. 6. 2013 Oficiální návštěva delegace poslanecké sněmovny 
v čele s předsedkyní PSP ČR Miroslavou Němco-
vou.

6. 6. 2013 Jednání náměstka MZV Vladimíra Galušky s Lauri 
Bambusem, náměstkem MZV Estonska.



404

PŘÍLOHY

16. 9. 2013–19. 9. 2013 Účast delegace senátního Výboru pro zahraniční 
věci, obranu a bezpečnost na jednání s partner-
skými výbory Národního shromáždění Estonska. 
Přijetí státním tajemníkem ministerstva vnitra a na 
ministerstvu obrany.

Etiopie 
9. 12. 2013–10. 10. 2013 Česko-etiopské politické konzultace náměstka 

MZV Tomáše Duba s delegací vedenou státním mi-
nistrem zahraničních věcí Etiopie Berhanem Ge-
bre-Christosem.

EU 
17. 1. 2013 Účast 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera na zase-

dání Rady pro zahraniční věci.
20. 1. 2013–22. 1. 2013 Účast 1. místopředsedkyně Senátu A. Gajdůškové 

a zástupců Výboru pro evropské záležitosti, Výboru 
pro hospodářství, zemědělství a dopravu a Výboru 
pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní pro-
středí na meziparlamentní konferenci.

30. 1. 2013–31. 1. 2013 Účast zástupce sekretariátu politického ředitele 
Pavla Fischera na konferenci Global Cyber Secu-
rity Conference a zasedání Rady pro zahraniční 
věci.

3. 2. 2013–4. 2. 2013 Účast vrchního ředitele evropské sekce MZV Jaro-
slava Kurfürsta na zasedání Rady pro obecné zále-
žitosti.

6. 2. 2013–8. 2. 2013 Účast české delegace, vedená předsedou vlády Pe-
trem Nečasem, na zasedání Evropské rady.

6. 2. 2013 Účast generálního sekretáře Jaromíra Plíška na mi-
mořádné schůzce státních a generálních sekretářů 
zemí Evropské služby vnější akce (ESVA) v Bru-
selu.

17. 2. 2013–18. 2. 2013 Účast zástupce sekretariátu politického ředitele 
Pavla Fischera na zasedání Rady pro zahraniční 
věci.

10. 3. 2013–16. 3. 2013 Účast politického ředitele Pavla Fischera na zase-
dání Rady pro zahraniční věci.

11. 3. 2013 Účast Jaroslava Kurfürsta, ředitele evropské sekce, 
na zasedání Rady pro obecné záležitosti.

14. 3. 2013–15. 3. 2013 Účast delegace České republiky, vedené předsedou 
vlády Petrem Nečasem, na zasedání Evropské rady.

25. 3. 2013–26. 3. 2013 Účast vrchní ředitelky sekce právní a konzulární 
MZV Jany Reinišové na zasedání Výboru expertů 



405

PŘÍLOHY

na mezinárodní právo veřejné (CAHDI) ve Štras-
burku.

25. 3. 2013 Konzultace náměstka MZV Tomáše Duba s evrop-
ským komisařem Štefanem Fülem.

2. 4. 2013–3. 4. 2013 Pracovní návštěva předsedy Evropské komise Jo-
sého Manuela Barrosa.

3. 4. 2013 Konzultace náměstka MZV Vladimíra Galušky se 
Štefanem Fülem, evropským komisařem.

19. 4. 2013 Přijetí členů Evropského svazu podniků 1. náměst-
kem MZV Jiřím Schneiderem.

21. 4. 2013–23. 4. 2013 Účast politického ředitele Pavla Fischera na Nefor-
málním zasedání Rady pro zahraniční věci a na za-
sedání NATO.

25. 4. 2013 Pracovní návštěva předsedy Evropské rady Her-
mana Van Rompuye.

29. 4. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera se Šte-
fanem Fülem, evropským komisařem.

7. 5. 2013 Účast 1. místopředsedkyně Senátu A. Gajdůškové 
na konferenci pořádané Evropskou komisí.

15. 5. 2013 Účast náměstka MZV Vladimíra Galušky na me-
zinárodní rozvojové konferenci na nejvyšší úrovni 
k Mali v Bruselu.

20. 5. 2013–21. 5. 2013 Účast vrchního ředitele evropské sekce MZV Jaro-
slava Kurfürsta zasedání Rady pro obecné záleži-
tosti a Evropské rady.

22. 5. 2013–22. 5. 2013 Účast delegace České republiky, vedené předsedou 
vlády Petrem Nečasem, na zasedání Evropské rady.

22. 5. 2013–23. 5. 2013 Účast vrchního ředitele ekonomické sekce Ivana 
Jukla na EU High-Level Conference on Education 
and Development.

27. 5. 2013–30. 5. 2013 Účast náměstka ministra Vladimíra Galušky na za-
sedání rady pro zahraniční věci ve formátu minis-
trů pro rozvoj.

4. 6. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera a poli-
tického ředitele MZV Pavla Fischera s Patricií Flo-
rovou, zvláštní představitelkou EU pro Střední Asii.

14. 6. 2013–14. 6. 2013 Účast náměstka MZV Tomáše Duba na zasedání 
Rady pro zahraniční věci.

21. 6. 2013 Setkání politických ředitelů skupiny like minded 
zemí k Východnímu partnerství v Praze (účast 
představitelů MZV DE, FR, SK, LT, LV, EE, SE, 
RO, UK, HU).

27. 6. 2013–28. 6. 2013 Účast vrchního ředitele evropské sekce MZV Jaro-
slava Kurfürsta na zasedání Evropské rady.



406

PŘÍLOHY

1. 7. 2013 Účast politického ředitele Pavla Fischera na Global 
Issues Directorate Meeting.

19. 7. 2013 Jednání vrchního ředitele evropské sekce MZV 
Jaroslava Kurfürsta s eurokomisařem Štefanem 
Fülem.

22. 7. 2013 Účast ministra zahraničních věcí Jana Kohouta na 
zasedání Rady pro zahraniční věci EU v Bruselu.

21. 8. 2013 Účast 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera a poli-
tického ředitele Pavla Fischera na mimořádné ne-
formálním zasedání Rady pro zahraniční věci.

11. 9. 2013 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Kohouta 
s Lambertem Zannierem, generálním tajemníkem 
Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě.

16. 9. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera s eu-
rokomisařem Štefanem Fülem.

18. 9. 2013–19. 9. 2013 Pracovní návštěva prezidenta České republiky Mi-
loše Zemana v institucích Evropské unie a NATO.

30. 9. 2013 Jednání 1. náměstka ministra Jiřího Schneidera s eu-
rokomisařem Štefanem Fülem.

11. 10. 2013 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Kohouta 
s evropským komisařem Karlem De Guchtem.

11. 10. 2013 Přijetí Tima Collinse (Director of Amazon’s Euro-
pean operations), náměstkem MZV Tomášem Du-
bem.

24. 10. 2013–25. 10. 2013 Účast delegace České republiky, vedené předsedou 
vlády Jiřím Rusnokem, na zasedání Evropské rady.

4. 11. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera s eu-
rokomisařem Štefanem Fülem.

6. 11. 2013 Účast politického ředitele Pavla Fischer na konfe-
renci v Evropském parlamentu.

18. 11. 2013 Účast ministra zahraničních věcí Jana Kohouta na 
zasedání Rady pro zahraniční záležitosti.

18. 11. 2013–19. 11. 2013 Účast vrchního ředitele evropské sekce MZV Jaro-
slava Kurfürsta na pravidelném zasedání Rady pro 
obecné věci.

20. 11. 2013–23. 11. 2013 Účast vrchní ředitelky sekce právní a konzulární 
Jany Reinišové na jednání Mezinárodního trestního 
soudu (ICC) v Haagu.

20. 11. 2013–22. 11. 2013 Účast člena Ústavně-právního výboru Senátu PČR 
Jiřího Dienstbiera na konferenci „Role justice 
v EU“.

27. 11. 2013–28. 11. 2013 Účast ředitele ekonomické sekce MZV Ivana Jukla 
na zasedání vrchních ředitelů členských států EU 
pro rozvoj.



407

PŘÍLOHY

13. 12. 2013 Jednání generálního sekretáře Vladimíra Zavázala 
s personálním ředitelem Evropské služby vnější 
akce (ESVA) Björnem Larssonem.

16. 12. 2013 Účast ministra zahraničních věcí Jana Kohouta na 
zasedání Rady pro zahraniční věci.

19. 12. 2013–20. 12. 2013 Účast delegace České republiky, vedené předsedou 
vlády Jiřím Rusnokem, na zasedání Evropské rady.

Finsko 
19. 4. 2013 Pracovní návštěva předsedy vlády Petra Nečase.
6. 9. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera s Ja-

akko Laajavou, státním tajemníkem MZV Finska 
pro bezpečnostní otázky.

Francie 
6. 4. 2013–11. 4. 2013 Účast členky Stálé delegace PČR do PS Unie pro 

Středomoří na 1. summitu.
29. 4. 2013 Konzultace 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera 

a vrchního ředitele evropské sekce MZV Jaroslava 
Kurfürsta s Jean-Michelem Casou, vrchním ředite-
lem evropské sekce MZV Francie.

13. 5. 2013–14. 5. 2013 Účast 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera na za-
sedání Organizace pro hospodářskou spolupráci 
a rozvoj k otázce přistoupení ČR.

14. 5. 2013–16. 5. 2013 Účast náměstka MZV Vladimíra Galušky na zase-
dání Výboru ministrů Rady Evropy.

27. 5. 2013–30. 5. 2013 Účast náměstka ministra Vladimíra Galušky na za-
sedání Rady Organizace pro hospodářskou spolu-
práci a rozvoj na ministerské úrovni.

23. 6. 2013–27. 6. 2013 Účast členů Stálé delegace PČR do PS Rady Evropy 
na pravidelném zasedání Parlamentního Shromáž-
dění Rady Evropy.

8. 9. 2013–10. 9. 2013 Účast místopředsedy Výboru pro zahraniční věci, 
obranu a bezpečnost Pavla Lebedy na mezinárodní 
konferenci „Summer Defence Conference“.

4. 12. 2013–6. 12. 2013 Účast členky Stálé delegace PČR do Parlamentního 
shromáždění Rady Evropy na zasedání Výboru Par-
lamentního shromáždění Rady Evropy pro rovné 
příležitosti a nediskriminaci.

Ghana 
7. 1. 2013 Účast náměstka MZV Tomáše Duba na inauguraci 

prezidenta Ghany Johna Dramaniho Mahamy.



408

PŘÍLOHY

17. 10. 2013–18. 10. 2013 Politicko-obchodní mise ministra zahraničních věcí 
Jana Kohouta.

Gruzie 
15. 1. 2013 Oficiální návštěva ministryně zahraničních věcí 

Gruzie Mai Panjikidze.
9. 4. 2013 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a minis-

tra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga.
16. 4. 2013 Oficiální návštěva předsedy parlamentu Gruzie Da-

vida Usupašviliho v Senátu PČR.
3. 6. 2013 Oficiální návštěva Výboru pro obranu Poslanecké 

sněmovny ČR.
11. 6. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera 

s Aleksi Petriašvilim, státním ministrem Gruzie pro 
evropskou a euroatlantickou integraci.

Chile 
25. 1. 2013–28. 1. 2013 Účast prezidenta republiky Václava Klause na 1. su-

mmitu Evropské unie a Společenství latinskoame-
rických a karibských států (EU – CELAC).

1. 6. 2013–7. 6. 2013 Oficiální návštěva Zemědělského výboru Posla-
necké sněmovny PČR.

Chorvatsko 
7. 2. 2013 Konzultace politického ředitele Pavla Fischera 

s Vesnou Batistić-Kos, náměstkyní ministryně za-
hraničních věcí Chorvatska pro globální záležitosti.

20. 3. 2013 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV 
Jaroslava Kurfürsta s Hrvojem Marušićem, náměst-
kem MZV Chorvatska.

8. 5. 2013–10. 5. 2013 Návštěva místopředsedy vlády Chorvatské repub-
liky Nevena Mimici.

30. 6. 2013–1. 7. 2013 Pracovní návštěva prezidenta republiky Miloše Ze-
mana.

Indie 
2. 5. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera se Sud-

hirem Vyasem, náměstkem MZV Indie.
2. 5. 2013 Konzultace 1. náměstka MZV ČR Jiřího Schneidera 

s náměstkem MZV Indie Sudhirou Vyasem.
10. 11. 2013–11. 11. 2013 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí Jana 

Kohouta v Indické republice a účast na zasedání 
ministrů zahraničních věcí ASEM.



409

PŘÍLOHY

Indonésie 
12. 3. 2013 Setkání předsedy Senátu Milana Štěcha se členy 

Právního výboru Senátu Indonéské republiky.
5. 11. 2013–9. 11. 2013 Účast náměstka MZV Tomáše Duba na zasedání 6. 

ročníku Bali Democracy Forum v Denpasaaru na 
Bali.

2. 12. 2013–7. 12. 2013 Účast náměstka MZV Tomáše Duba na minister-
ském zasedání WTO.

Irák 
16. 3. 2013–18. 3. 2013 Návštěva ministra Karla Schwarzenberga a ná-

městka MZV Tomáše Duba.

Írán 
30. 11. 2013–4. 12. 2013 Návštěva vrchního ředitele sekce mimoevropských 

zemí MZV Václava Bálka na MZV Íránu.

Irsko 
13. 1. 2013–14. 1. 2013 Účast vrchního ředitele evropské sekce MZV Jaro-

slava Kurfürsta na neformálním zasedání vrchních 
ředitelů MZV členských zemí EU.

20. 1. 2013–21. 1. 2013 Účast 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera vrchního 
ředitele evropské sekce MZV Jaroslava Kurfürsta 
na zasedání Rady pro obecné záležitosti.

11. 2. 2013–12. 2. 2013 Účast náměstka ministra Tomáše Duba na Nefor-
málním zasedání Rady pro zahraniční věci.

24. 2. 2013–26. 2. 2013 Účast místopředsedy senátního Výboru pro hospo-
dářství, zemědělství a dopravu J. Strnada na konfe-
renci předsedů finančních výborů.

10. 3. 2013–12. 3. 2013 Účast místopředsedy senátního Výboru pro hospo-
dářství, zemědělství a dopravu na konferenci před-
sedů výborů pro zemědělství a rybolov.

22. 3. 2013–23. 3. 2013 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra zahra-
ničních věcí Karla Schwarzenberga na neformální 
schůzce ministrů zahraničních věcí členských států 
Evropské unie v Dublinu.

23. 3. 2013–26. 3. 2013 Účast předsedy senátního Výboru pro zahraniční 
věci, obranu a bezpečnost na Meziparlamentní kon-
ferenci pro Společnou zahraničně-bezpečnostní po-
litiku.

23. 6. 2013–26. 6. 2013 Účast místopředsedy senátního Výboru pro záleži-
tosti EU na setkání předsedů výborů pro evropské 
záležitosti parlamentů zemí EU.



410

PŘÍLOHY

Itálie 
25. 1. 2013 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV 

Jaroslava Kurfürsta s Luigi Mattiolem, vrchním ře-
ditelem MZV Itálie.

27. 2. 2013–28. 2. 2013 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra zahra-
ničních věcí na Transatlantické večeři s minist-
rem zahraničních věcí Spojených států amerických 
Johnem Kerrym.

Izrael 
6. 2. 2013 Konzultace vrchního ředitele sekce mimoevrop-

ských zemí Daniela Koštovala s Aharonem Lesho-
-Yaarem, zástupcem generálního ředitele odboru 
OSN a mezinárodních institucí MZV Izraele na 
téma lidských práv.

10. 3. 2013–16. 3. 2013 Návštěva politického ředitele Pavla Fischera na 
Herzliyjské konferenci.

5. 5. 2013–6. 5. 2013 Vrcholná návštěva 1. místopředsedy vlády a mi-
nistra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga ve 
Státu Izrael, Česko-izraelské fórum v Jeruzalémě.

6. 10. 2013–9. 10. 2013 Oficiální návštěva prezidenta republiky Miloše Ze-
mana ve Státu Izrael.

29. 10. 2013–31. 10. 2013 Jednání vrchního ředitele sekce mimoevropských 
zemí Václava Bálka na MZV Palestiny a návštěva 
rozvojových projektů.

Japonsko 
30. 4. 2013 Jednání náměstka MZV ČR Tomáše Duba se stát-

ním ministrem pro ekonomiku, obchod a průmysl 
Japonska Kazujošim Akabou.

16. 9. 2013 Přijetí poslanců Ústavního výboru parlamentu Ja-
ponska předsedou Ústavně-právního výboru Senátu 
PČR Miroslavem Antlem.

Jemen 
21. 5. 2013–22. 5. 2013 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a minis-

tra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga.

Jihoafrická republika 
15. 5. 2013 Jednání náměstka MZV Tomáše Duba s Mariusem 

Fransmanem, náměstkem ministryně zahraničních 
věcí JAR.

10. 12. 2013 Účast ministra zahraničních věcí Jana Kohouta na 
vzpomínkové akci za Nelsona Mandelu.



411

PŘÍLOHY

Jižní Súdán 
5. 4. 2013–6. 4. 2013 Jednání delegace vedené náměstkem MZV Tomá-

šem Dubem.
13. 10. 2013–14. 10. 2013 Politicko-obchodní mise ministra zahraničních věcí 

Jana Kohouta.

Jordánsko 
9. 12. 2013–13. 12. 2013 Oficiální návštěva předsedy senátního Výboru pro 

zahraniční věci, obranu a bezpečnost Jozefa Regece 
na ministerstvu zahraničních věcí Jordánska.

9. 12. 2013 Účast náměstka MZV Karla Borůvky na jednáních 
delegace vedené 1. náměstkem ministra vnitra Lu-
bomírem Metnarem v rámci programu Medevac.

Katar 
6. 4. 2013–11. 4. 2013 Účast místopředsedy Senátu a zástupců Výboru 

pro hospodářství, zemědělství a dopravu na jed-
nání s představiteli Státu Katar.

Kazachstán 
18. 11. 2013–22. 11. 2013 Oficiální přijetí místopředsedy Senátu Přemysla 

Sobotky a zástupců Výboru pro hospodářství, ze-
mědělství a dopravu předsedou Výboru pro eko-
nomický rozvoj a podnikání senátu Republiky Ka-
zachstán Talgatbekem Abajdildinem.

Kolumbie 
5. 3. 2013 Jednání náměstka MZV ČR Tomáše Duba s Moni-

kou Lanzetta, náměstkyní MZV Kolumbie.

Kongo (DRC) 
1. 10. 2013               Jednání náměstka MZV ČR Tomáše Duba s Céles-

tinem Me Tunda Ya Kasende, náměstkem minis-
tra zahraničních věcí Konžské demokratické repub-
liky.

Korejská republika 
28. 5. 2013–29. 5. 2013 Oficiální setkání zástupců Senátu ČR s místopřed-

sedou Národního shromáždění Korejské republiky 
Beyong Seug Parkem.

15. 10. 2013–18. 10. 2013 Účast politického ředitele MZV Pavla Fischera na 
konferenci Cyberspace 2013.



412

PŘÍLOHY

Kosovo 
15. 4. 2013–16. 4. 2013 Pracovní cesta 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera.
17. 6. 2013 Oficiální přijetí delegace Výboru pro evropskou 

integraci parlamentu Republiky Kosovo v Senátu 
PČR.

18. 6. 2013 Přijetí parlamentní delegace Výboru pro evropskou 
integraci Kosova 1. náměstkem MZV Jiřím Schne-
iderem.

Kuba 
4. 3. 2013 Setkání ministr Karla Schwarzenberga s Yoani Sán-

chez, kubánskou disidentkou a novinářkou.
10. 5. 2013 Přijetí Berty Soler, představitelkou kubánského 

hnutí Dámy v bílém, Karlem Schwarzenbergem, 
1. místopředsedou vlády a ministrem zahraničních 
věcí.

3. 10. 2013 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Kohouta 
s Rosou Maríou Payá, představitelkou kubánské 
občanské společnosti.

25. 11. 2013 Přijetí představitele kubánské opozice Guillerma 
Fariňase ministrem zahraničních věcí Janem Ko-
houtem.

Kuvajt 
19. 5. 2013–23. 5. 2013 Oficiální návštěva Zahraničního výboru Poslanecké 

sněmovny ČR.

Kypr 
21. 4. 2013–23. 4. 2013 Účast předsedy Senátu PČR Milana Štěcha na kon-

ferenci předsedů parlamentů zemí EU.
 
Lichtenštejnsko
20. 6. 2013 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV 

Jaroslava Kurfürsta s Martinem Frickem, politic-
kým ředitelem MZV Lichtenštejnska.

Litva 
25. 3. 2013–26. 3. 2013 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV 

Jaroslava Kurfürsta s Tomasem Gulbinasem, vrch-
ním ředitelem sekce EU MZV Litvy.

16. 5. 2013 Oficiální návštěva předsedy vlády Petra Nečase.
4. 6. 2013–5. 6. 2013 Oficiální návštěva delegace Poslanecké sněmovny 

v čele s předsedkyní PSP ČR Miroslavou Němco-
vou.



413

PŘÍLOHY

7. 7. 2013–9. 7. 2013 Účast předsedy senátního Výboru pro záležitosti 
EU Miroslava Krejči na setkání předsedů výborů 
pro evropské záležitosti.

30. 8. 2013 Účast ministra zahraničních věcí Jana Kohouta na 
zasedání neformální Rady pro obecné záležitosti.

4. 9. 2013–6. 9. 2013 Účast předsedy senátního Výboru pro zahraniční 
věci, obranu a bezpečnost Františka Bublana na 
Meziparlamentní konferenci pro kontrolu společné 
zahraniční a bezpečnostní politiky.

9. 9. 2013 Účast ministra zahraničních věcí Jana Kohouta na 
neformálním zasedání ministrů zahraničí EU.

16. 10. 2013 Účast místopředsedy Výboru pro hospodářství, ze-
mědělství a dopravu Senátu PČR Jaromíra Strnada 
a místopředsedy Výboru pro záležitosti EU Senátu 
PČR Josefa Táborského na Meziparlamentní kon-
ferenci finančních výborů parlamentů zemí EU.

24. 11. 2013–26. 11. 2013 Účast místopředsedy senátního Výboru pro územní 
rozvoj, veřejnou správu a životní prostředí Petra 
Gawlase na setkání předsedů výborů pro životní 
prostředí.

28. 11. 2013–29. 11. 2013 Účast předsedy vlády Jiřího Rusnoka a 1. náměstka 
MZV Jiřího Schneidera na summitu Východního 
partnerství ve Vilniusu.

Lotyšsko 
17. 5. 2013 Oficiální návštěva předsedy vlády Petra Nečase.
30. 5. 2013–1. 6. 2013 Účast členů Stálé delegace PČR do Parlamentního 

shromáždění Organizace pro bezpečnost a spolu-
práci v Evropě na mimořádném zasedání PS Orga-
nizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě.

Lucembursko 
21. 4. 2013–22. 4. 2013 Účast místopředsedy vlády a ministra zahraničích 

věcí Karla Schwarzenberga a politického ředitele 
Pavla Fischera na zasedání Rady pro obecné zále-
žitosti.

16. 5. 2013–20. 5. 2013 Účast členů Stálé delegace PČR do Parlamentního 
shromáždění NATO na zasedání Parlamentního 
shromáždění NATO.

2. 6. 2013–6. 6. 2013 Oficiální návštěva Mandátového a imunitního vý-
boru Poslanecké sněmovny ČR.

24. 6. 2013–25. 6. 2013 Účast 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera a politic-
kého ředitele Pavla Fischera na zasedání Rady pro 
všeobecné záležitosti.



414

PŘÍLOHY

20. 10. 2013–22. 10. 2013 Účast politického ředitele Pavla Fischera na Nefor-
málním zasedání Rady pro zahraniční věci.

Maďarsko 
18. 1. 2013 Jednání vrchního ředitele evropské sekce MZV Ja-

roslava Kurfürsta s Bálintem Ódorem, vrchním ře-
ditelem evropské sekce MZV Maďarska.

30. 1. 2013–31. 1. 2013 Účast Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpeč-
nost na jednání zástupců zahraničních parlament-
ních výborů V4.

10. 2. 2013–11. 2. 2013 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a minis-
tra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga.

23. 4. 2013–25. 4. 2013 Účast člena Stálé delegace PČR do Středoevropské 
iniciativy na zasedání Parlamentního výboru.

9. 5. 2013 Oficiální návštěva delegace zahraničního výboru 
parlamentu Maďarské republiky v Senátu PČR.

9. 5. 2013 Přijetí delegace Zahraničního výboru parlamentu 
Maďarska vedené jeho předsedou Mihályem Ba-
llou náměstkem MZV Vladimírem Galuškou.

14. 10. 2013 Účast předsedy vlády Jiřího Rusnoka na setkání 
předsedů vlád států Visegrádské skupiny (V4).

30. 10. 2013–31. 10. 2013 Pracovní cesta ministra zahraničních věcí Jana Ko-
houta na setkání ministrů zahraničí zemí Visegrád-
ské skupiny (V4) a Středoevropské iniciativy.

11. 11. 2013–12. 11. 2013 Účast vrchního ředitele evropské sekce Jaroslava 
Kurfürsta na neformálním setkání vrchních ředitelů 
pro EU zemí V4 a Beneluxu.

25. 11. 2013–27. 11. 2013 Účast 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera na The 
3rd Berlin Foreign Policy Forum a konferenci SWP 
Berlin: CFSP Review.

Makedonie 
7. 4. 2013–11. 4. 2013 Oficiální návštěva Výboru pro zdravotnictví Posla-

necké sněmovny PČR (Makedonie, Srbsko).

Maroko 
4. 3. 2013 Jednání náměstka MZV Tomáše Duba s Lahcenem 

Haddadem, ministrem turistiky Maroka.
3. 4. 2013–6. 4. 2013 Účast člena Stálé delegace PČR do PS Rady Ev-

ropy Pavla Lebedy na zasedání Migračního výboru 
PS Rady Evropy.

9. 6. 2013–11. 6. 2013 Oficiální návštěva Abdelilaha Benkiraneho, premi-
éra Marockého království.



415

PŘÍLOHY

Moldavská republika 
28. 2. 2013–1. 3. 2013 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí ČR 

Karla Schwarzenberga.
20. 5. 2013 Oficiální návštěva senátní delegace Výboru pro kul-

turu, školství, výzkum, mládež a sport v parlamentu 
Moldavské republiky.

17. 11. 2013–18. 11. 2013 Návštěva 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera 
v Moldavské republice.

Mongolsko 
27. 4. 2013–30. 4. 2013 Oficiální návštěva 1. místopředsedy vlády a minis-

tra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga.

Myanmar 
16. 9. 2013 Přijetí Aun Schan Su Ťij , nositelky Nobelovy ceny 

míru ministrem zahraničních věcí Janem Kohou-
tem.

NATO 
23. 2. 2013–26. 2. 2013 Účast členů Stálé delegace PČR do Parlamentního 

shromáždění NATO na pravidelném společném 
jednání výboru PS NATO.

23. 4. 2013 Účast delegace České republiky, vedené 1. místo-
předsedou vlády a ministrem zahraničních věcí 
Karlem Schwarzenbergem, na zasedání ministrů 
zahraničních věcí zemí NATO.

3. 12. 2013–4. 12. 2013 Účast delegace České republiky, vedená minist-
rem zahraničních věcí Janem Kohoutem, na zase-
dání ministrů zahraničních věcí Organizace Seve-
roatlantické smlouvy (NATO).

Německo 
9. 1. 2013 Pracovní návštěva prezidenta republiky Václava 

Klause.
1. 2. 2013–3. 2. 2013 Účast delegace, vedené ministrem zahraničních věcí 

Karlem Schwarzenbergem, na 49. bezpečnostní 
konferenci v Mnichově.

20. 2. 2013–21. 2. 2013 Pracovní návštěva předsedy vlády Petra Nečase ve 
Spolkové republice Německo.

5. 3. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera s dele-
gací poslanců Německo-české parlamentní skupiny 
ve Spolkového sněmu.



416

PŘÍLOHY

6. 3. 2013–8. 3. 2013 Účast místopředsedy senátního Výboru pro záleži-
tosti EU na konferenci „Národní parlamenty v RU: 
provádění víceúrovňové demokracie v Evropě“.

11. 3. 2013–12. 3. 2013 Účast na jednání na MF, MZV, HK DE a minister-
stvu pro ekonomickou spolupráci a rozvoj.

30. 4. 2013 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV 
Jaroslava Kurfürsta s Michaelem Claussem, vrch-
ním ředitelem sekce EU MZV Německa.

2. 5. 2013 Účast předsedy Saského zemského sněmu pana 
Matthiase Rösslera na pracovním obědě v Senátu 
PČR.

14. 5. 2013 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a minis-
tra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga.

3. 6. 2013–7. 6. 2013 Oficiální návštěva Výboru pro evropské záležitosti 
PSP ČR.

26. 6. 2013–27. 6. 2013 Oficiální návštěva prezidenta republiky Miloše Ze-
mana.

20. 10. 2013–21. 10. 2013 Pracovní návštěva předsedy vlády Svobodného 
státu Sasko Stanislawa Tillicha v ČR.

24. 10. 2013 Oficiální návštěva předsedy Senátu PČR Milana 
Štěcha v Drážďanech, jednání s předsedou saského 
zemského sněmu Matthiasem Rösslerem.

Nepál 
5. 9. 2013 Přijetí nepálské podnikatelské delegace náměstkem 

MZV Tomášem Dubem.

Nigérie 
11. 6. 2013 Oficiální návštěva předsedy Senátu Nigerijské fe-

derativní republiky Davida A. B. Marka v Senátu 
PČR.

19. 11. 2013 Jednání náměstka MZV Tomáše Duba s ministrem 
vnitra Nigérie Abbu Patrickem Morem.

Nizozemsko 
22. 1. 2013–25. 1. 2013 Návštěva delegace senátního Výboru pro záleži-

tosti EU v Jednotkách EU pro justiční spolupráci 
a v sídle Evropského policejního úřadu. Účast na 
jednání s evropským výborem nizozemského Se-
nátu.

2. 5. 2013–3. 5. 2013 Návštěva ministra zahraničních věcí Nizozemska 
Franse Timmermanse.



417

PŘÍLOHY

2. 5. 2013 Přijetí Uriëla Rosenthala, ministra zahraničních věcí 
Nizozemska, 1. místopředsedou vlády a ministrem 
zahraničních věcí Karlem Schwarzenbergem.

2. 6. 2013–6. 6. 2013 Oficiální návštěva Mandátového a imunitního vý-
boru Poslanecké sněmovny ČR.

19. 6. 2013 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV 
Jaroslava Kurfürsta s Robertem de Grootem, vrch-
ním ředitelem ministerstva zahraničních věcí Nizo-
zemska.

Norsko 
16. 1. 2013 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV 

Jaroslava Kurfürsta s Elisabeth Walaas, vrchní ře-
ditelskou sekce EU MZV Norska.

Nový Zéland 
24. 4. 2013–25. 4. 2013 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí No-

vého Zélandu Murraye McCullyho.

OBSE 
25. 11. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera s Ja-

ninou Hřebíčkovou, vedoucí mise OBSE v Černé 
Hoře.

Omán 
6. 4. 2013–11. 4. 2013 Účast místopředsedy Senátu Zdeňka Škromacha 

a zástupců Výboru pro hospodářství, zeměděl-
ství a dopravu na jednání s představiteli sultanátu 
Omán.

Pákistán 
25. 11. 2013 Jednání ministra zahraničních věcí Jana Kohouta 

s Khurramem Dastgirem Khanem, pákistánským 
ministrem obchodu, textilního průmyslu a privati-
zace.

Palestina 
2. 4. 2013 Oficiální návštěva palestinského ministra zahranič-

ních věcí Rijáda Malkího s delegací.

Panama 
1. 12. 2013–7. 12. 2013 Pracovní návštěva náměstka Tomáše Duba (Pa-

nama, Peru).



418

PŘÍLOHY

Peru 
2. 4. 2013–10. 4. 2013 Oficiální návštěva předsedy Ústavně-právního 

výboru Senátu PČR Miroslava Antla a členů vý-
boru u předsedy Kongresu Peru a Komise ústavní 
a právní.

1. 12. 2013–7. 12. 2013 Účast náměstka MZV Tomáše Duba na zasedání 
UNIDO v Peru.

Polsko 
18. 1. 2013–19. 1. 2013 Účast prezidenta Václava Klause na setkání prezi-

dentů ČR, Slovenské republiky a Polské republiky 
ve městě Visla.

22. 1. 2013–23. 1. 2013 Účast 1. náměstka ministra Jiřího Schneidera na 
konzultaci náměstků ČR a Polska ve formátu 2+2.

19. 2. 2013–20. 2. 2013 Účast 1. místopředsedy vlády a ministra zahra-
ničních věcí ČR na setkání ministrů zahraničních 
věcí států Visegrádské skupiny, států Severské rady 
a Pobaltských států.

6. 3. 2013 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Nečase a 1. ná-
městka MZV Jiřího Schneidera na setkání předsedů 
vlád států Visegrádské skupiny, za účasti kancléřky 
Spolkové republiky Německo Angely Merkelové 
a prezidenta Francouzské republiky Françoise 
Hollanda.

12. 3. 2013 Oficiální návštěva 1. místopředsedkyně Senátu 
a předsedy Výboru pro hospodářství, zemědělství 
a dopravu Senátu Polské republiky.

8. 4. 2013 Oficiální návštěva předsedy Senátu PČR Milana 
Štěcha a zástupců výborů.

12. 4. 2013 Účast místopředsedy Senátu Přemysla Sobotky na 
zasedání předsedů parlamentů zemí V4.

13. 5. 2013 Návštěva předsedy vlády Petra Nečase při příleži-
tosti česko-polských mezivládních konzultací.

17. 5. 2013 Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra 
zahraničních věcí Karla Schwarzenberga na setkání 
ministrů zahraničí zemí Visegrádské skupiny, zemí 
Východního partnerství, Irska, Litvy a zástupců Ev-
ropské komise.

23. 5. 2013–24. 5. 2013 Pracovní návštěva prezidenta republiky Miloše Ze-
mana.

26. 5. 2013–28. 5. 2013 Účast politického ředitele MZV Pavla Fischera na 
konferenci V4.



419

PŘÍLOHY

16. 6. 2013 Pracovní cesta předsedy vlády Petra Nečase na se-
tkání předsedů vlád států Visegrádské skupiny a Ja-
ponska.

18. 6. 2013–19. 6. 2013 Účast generálního sekretáře Jaromíra Plíška na se-
tkání generálních sekretářů MZV zemí V4.

2. 7. 2013–3. 7. 2013 Oficiální cesta prezidenta Miloše Zemana do Pol-
ské republiky.

11. 7. 2013–12. 7. 2013 Návštěva 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera na 
High Level Reflection Group on CE in the EU.

2. 9. 2013–4. 9. 2013 Účast 1. místopředsedy Senátu Přemysla Sobotky 
na konferenci Evropa Karpat.

7. 9. 2013–10. 9. 2013 Účast delegace Výboru pro záležitosti EU na za-
sedání výborů pro evropské záležitosti parlamentů 
zemí Visegrádské skupiny.

21. 11. 2013 Konzultace 1. náměstka MZV ČR Jiřího Schnei-
dera s náměstkyní MZV Polska Henrykou Moś-
cicku-Dendys.

22. 11. 2013 Bezpečnostní konzultace 1. náměstka MZV Jiřího 
Schneidera a zástupců Ministerstva obrany s pol-
skými partnery.

Portugalsko 
3. 6. 2013 Konzultace 1. náměstka MZV ČR Jiřího Schnei-

dera se státním tajemníkem MZV Portugalska Mi-
guelem Moraisem Leitaem.

Rakousko 
20. 2. 2013–22  2. 2013 Účast členů Stálé delegace PČR do Parlamentního 

shromáždění Organizace pro bezpečnost a spolu-
práci v Evropě na pravidelném zimním zasedání PS 
OBSE.

11. 3. 2013–12. 3. 2013 Účast náměstka ministra Vladimíra Galušky na 
Bezpečnostním dnu ve Vídni.

22. 3. 2013 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV 
Jaroslava Kurfürsta s Hubertem Heissem, vrchním 
ředitelem sekce pro koordinaci EU a hospodářské 
záležitosti MZV Rakouska.

23. 4. 2013–24. 4. 2013 Pracovní cesta prezidenta republiky Miloše Ze-
mana.

14. 5. 2013 Oficiální setkání předsedy Senátu PČR Milana Ště-
cha s předsedou Spolkové rady Rakouské republiky 
Edgarem Mayerem.



420

PŘÍLOHY

14. 5. 2013 Přijetí předsedy Spolkové rady Parlamentu Ra-
kouské republiky Edgara Mayera náměstkem MZV 
Vladimírem Galuškou.

31. 5. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera s Re-
inholdem Lopatkou, státním tajemníkem MZV Ra-
kouska.

11. 9. 2013–13. 9. 2013 Účast delegace senátního Výboru pro vzdělávání, 
vědu, kulturu, lidská práva a petice na jednání 
s ombudsmanem a zástupcem ministerstva školství.

18. 10. 2013 Pracovní návštěva prezidenta Rakouské republiky 
Heinze Fischera.

25. 11. 2013–28. 11. 2013 Oficiální setkání místopředsedkyně Senátu Miluše 
Horské a delegace Výboru pro vzdělávání, vědu, 
kulturu, lidská práva a petice se zástupcem minis-
terstva školství, umění a kultury Rakouska.

Rumunsko 
11. 3. 2013–12. 3. 2013 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Ru-

munska Tita Corlăţeana.
8. 5. 2013–12. 5. 2013 Jednání delegace senátního Výboru pro záležitosti 

EU s místopředsedou Senátu a partnerskými vý-
bory Senátu a Poslanecké sněmovny Rumunska 
a s představiteli ministerstva zahraničních věcí.

23. 9. 2013–24. 9. 2013 Oficiální návštěva zástupců výborů Senátu PČR 
(Výbor pro záležitosti EU, Výbor pro zdravotnic-
tví a sociální politiku, Ústavně-právního výbor, Vý-
bor pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní 
prostředí).

14. 10. 2013–15. 10. 2013 Účast náměstka MZV Karla Borůvky na setkání 
národních koordinátorů k iniciativě Číny vůči 16 
zemím střední, východní a jihovýchodní Evropy 
v Bukurešti.

29. 10. 2013 Pracovní návštěva 1. náměstka MZV Jiřího Schne-
idera.

25. 11. 2013–26. 11. 2013 Pracovní cesta předsedy vlády Jiřího Rusnoka na 
setkání předsedů vlád v rámci iniciativy Čínské li-
dové republiky (16+1) k šestnácti státům střední, 
východní a jihovýchodní Evropy v Bukurešti.

11. 12. 2013–12. 12. 2013 Účast náměstka ministra Tomáše Duba na jednání 
Rady pro zahraniční věci ve formátu ministrů pro 
rozvoj.



421

PŘÍLOHY

Rusko 
18. 3. 2013 Oficiální setkání předsedy Senátu PČR Milana Ště-

cha s předsedkyní Rady federace Federálního shro-
máždění Ruské federace Valentinou I. Matvijenko.

15. 4. 2013 Slavnostní oběd v Senátu PČR na počest prezidenta 
Republiky Tatarstán Rustama N. Minnichanova.

13. 5. 2013 Přijetí delegace Výboru Rady federace Federál-
ního shromáždění Ruské federace pro ústavní le-
gislativu, soudní a právní otázky a rozvoj občanské 
společnosti v Senátu PČR.

26. 5. 2013–30. 5. 2013 Oficiální návštěva předsedy vlády Petra Nečase.
3. 6. 2013–6. 6. 2013 Oficiální návštěva Výboru pro bezpečnost Posla-

necké sněmovny PČR.
5. 6. 2013–7. 6. 2013 Účast politického ředitele Pavla Fischera na kon-

zultaci politických ředitelů MZV V4.
26. 6. 2013–29. 6. 2013 Účast 1. místopředsedkyně Senátu A. Gajdůškové 

na mezinárodní konference na téma: „Žena – tvůrčí 
osobnost třetího tisíciletí“.

14. 10. 2013 Oficiální přijetí ministryně školství Permského kraje 
Raisy A. Kassinové v Senátu PČR.

23. 10. 2013 Přijetí ruské disidentky Natalie Gorbaněvské mini-
strem zahraničních věcí Janem Kohoutem.

Rwanda 
14. 10. 2013–16. 10. 2013 Politicko-obchodní mise ministra zahraničních věcí 

Jana Kohouta.
15. 4. 2013–16. 4. 2013 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV 

Jaroslava Kurfürsta s Alexandrou Papadopoulou, 
vrchní ředitelkou sekce EU MZV Řecka.

5. 12. 2013–6. 12. 2013  Účast generálního sekretáře Vladimíra Zavázala na 
setkání státních a generálních sekretářů členských 
zemí EU v Athénách.

Saúdská Arábie 
18. 5. 2013–20. 5. 2013 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a minis-

tra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga.
27. 9. 2013 Přijetí ministra zemědělství Království Saúdské 

Arábie Fahada bin Abdulrahmana bin Sulaimana 
Balghunaima v Senátu PČR.

Slovensko 
23. 1. 2013 Přijetí delegace zahraničního výboru Národní rady 

Slovenské republiky v čele s jeho předsedou Fran-



422

PŘÍLOHY

tiškem Šebejem náměstkem MZV Vladimírem Ga-
luškou.

26. 2. 2013–27. 2. 2013 Státní návštěva prezidenta republiky Václava 
Klause.

4. 4. 2013–5. 4. 2013 Státní návštěva prezidenta republiky Miloše Ze-
mana.

5. 4. 2013 Konzultace politického ředitele Pavla Fischera 
s Lubomírem Rehákem, politickým ředitelem MZV 
Slovenska.

17. 4. 2013–19. 4. 2013 Pracovní cesta 1. místopředsedy vlády a ministra 
zahraničních věcí Karla Schwarzenberga na konfe-
renci GLOBSEC (Global Security Forum).

24. 4. 2013–26. 4. 2013 Oficiální přijetí delegace Ústavně-právního výboru 
Slovenské republiky v Poslanecké sněmovně PČR.

15. 5. 2013 Oficiální návštěva předsedy Senátu PČR Milana 
Štěcha a senátní delegace na Slovensku (zástupci 
senátních výborů Mandátového a imunitního vý-
boru, Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, lidská 
práva a petice, Výboru pro záležitosti EU a Výboru 
pro územní rozvoj, veřejnou správu a životní pro-
středí).

29. 5. 2013–31. 5. 2013 Oficiální návštěva Rozpočtového výboru Posla-
necké sněmovny ČR.

6. 6. 2013 Pracovní návštěva předsedy vlády Petra Nečase.
12. 6. 2013–13. 6. 2013 Pracovní cesta prezidenta republiky Miloše Ze-

mana.
20. 8. 2013 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí ČR 

Jana Kohouta.
17. 9. 2013 Jednání vrchního ředitele ekonomické sekce MZV 

Ivana Jukla s Dagmar Repčekovou, generální ředi-
telkou sekce hospodářské spolupráce MZV Sloven-
ska.

14. 10. 2013 Účast politického ředitele Pavla Fischera na EaP 
like-minded.

29. 11. 2013–1. 12. 2013 Účast 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera na „5th 
Chateau Béla Central European Strategic Forum“.

Slovinsko 
24. 1. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera s Igo-

rem Senčarem, státním tajemníkem MZV Slovin-
ska.

17. 9. 2013–18. 9. 2013 Konzultace vrchního ředitele evropské sekce MZV 
Jaroslava Kurfürsta s Tadejem Rupelem, vrchním 



423

PŘÍLOHY

ředitelem pro bilaterální vztahy a problematiku EU 
MZV Slovinska.

Spojené arabské emiráty 
3. 2. 2013–6. 2. 2013 Účast vrchního ředitele ekonomické sekce MZV 

Ivana Jukla na prezentaci Country Focus Briefing 
on the CR a bilaterální konzultace.

23. 5. 2013 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a minis-
tra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga.

30. 10. 2013 Setkání ministra zahraničních věcí Jana Kohouta 
se Sultanem Ahmadem Al Jaberem, ministrem bez 
portfeje Spojených arabských emirátů.

Srbsko 
7. 4. 2013–11. 4. 2013 Oficiální návštěva Výboru pro zdravotnictví Posla-

necké sněmovny PČR (Makedonie, Srbsko).
20. 5. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera s Ve-

rou Mavrić, státní tajemnicí MZV Srbska.
19. 9. 2013 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Jana 

Kohouta.

Srí Lanka 
27. 3. 2013 Přijetí vládní delegace Srí Lanky (Basil Rajapaksa, 

Susil Premajayantha, S.K. Rajapaksa, S.D. Raja-
paksa) náměstkem MZV Tomášem Dubem.

29. 3. 2013 Oficiální návštěva ministra pro ekonomický roz-
voj Srílanské demokratické socialistické republiky 
pana Basila Rajapaksy v Senátu PČR.

12. 6. 2013 Jednání náměstka MZV ČR Tomáše Duba ve Vídni 
s Gamini Lakshman Peirisem, ministrem zahranič-
ních věcí Srí Lanky.

6. 11. 2013–7. 11. 2013 Oficiální návštěva ministra zahraničních věcí Jana 
Kohouta na Srí Lance.

Súdán 
8. 4. 2013–9. 4. 2013 Jednání delegace vedené náměstkem MZV Tomá-

šem Dubem.
7. 6. 2013 Jednání náměstka MZV ČR Tomáše Duba s Raham-

tallem M. Osmanem, náměstkem MZV Súdánu.

Sýrie 
27. 6. 2013 Přijetí představitelů syrské opozice 1. místopřed-

sedou vlády a ministrem zahraničních věcí Karlem 
Schwarzenbergem.



424

PŘÍLOHY

Španělsko 
21. 3. 2013 Konzultace politického ředitele Pavla Fischera se 

Santiago Cabanasem, politickým ředitelem MZV 
Španělska.

4. 6. 2013–7. 6. 2013 Oficiální návštěva Výboru pro veřejnou správu a re-
gionální rozvoj Poslanecké sněmovny PČR.

Švédsko 
11. 2. 2013 Jednání 1. náměstka MZV ČR Jiřího Schneidera 

s Ewou Björlingovou, švédskou ministryní ob-
chodu a severské spolupráce.

28. 5. 2013–29. 5. 2013 Oficiální návštěva delegace Poslanecké sněmovny 
v čele s předsedkyní PS PČR Miroslavou Němco-
vou.

9. 6. 2013–11. 6. 2013 Návštěva 1. místopředsedy vlády a ministra zahra-
ničních věcí Karla Schwarzenberga.

Švýcarsko 
20. 2. 2013 Účast ministra Karla Schwarzenberga na zasedání 

Rady pro lidská práva v Ženevě.
25. 2. 2013–26. 2. 2013 Účast delegace České republiky, vedené 1. mís-

topředsedou vlády a ministrem zahraničních věcí 
Karlem Schwarzenbergem, na zasedání na vysoké 
úrovni v rámci 22. řádného zasedání Rady OSN pro 
lidská práva.

9. 3. 2013–11. 3. 2013 Účast místopředsedy Senátu PČR Přemysla So-
botky na vzpomínkových dnech na počest obětem 
Lidic.

9. 4. 2013–11. 4. 2013 Účast vrchního ředitele ekonomické sekce MZV 
Ivana Jukla na zasedání Evropské hospodářské ko-
mise OSN a bilaterálním jednání s WTO.

30. 5. 2013–31. 5. 2013 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a minis-
tra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga.

17. 6. 2013 Přijetí ředitele sekce pro evropské záležitosti MZV 
Švýcarska Henriho Gétaze 1. náměstkem MZV Ji-
řím Schneiderem a bilaterální konzultace s vrchním 
ředitelem evropské sekce MZV Jaroslavem Kur-
fürstem.

30. 6. 2013–3. 7. 2013 Účast vrchního ředitele ekonomické sekce MZV 
Ivana Jukla na zasedání Ekonomické a sociální 
rady OSN.



425

PŘÍLOHY

Taiwan 
29. 8. 2013 Oficiální návštěva místopředsedkyně Legislativního 

Yuanu Tchaj-wanu Hsiu-Chu Hung v Senátu PČR.
15. 12. 2013–21. 12. 2013 Přijetí místopředsedkyně Senátu PČR Miluše Hor-

ské a zástupců Výboru pro územní rozvoj, veřejnou 
správu a životní prostředí a Výboru pro hospodář-
ství, zemědělství a dopravu v Taiwanské ekono-
mické a kulturní kanceláři.

Tanzánie 
20. 6. 2013 Přijetí starosty Dar es Salaamu Didase Massaburiho 

náměstkem ministra Tomášem Dubem.

Thajsko 
4. 9. 2013–6. 9. 2013 Oficiální návštěva místopředsedy vlády a ministra 

zahraničních věcí Thajského království Suraponga 
Tovichakchaikula v České republice.

Turecko 
3. 2. 2013–4. 2. 2013 Oficiální návštěva předsedy vlády Turecké repub-

liky Recepa Tayyipa Erdoğana.
20. 5. 2013–24. 5. 2013 Oficiální návštěva delegace Výboru pro hospodář-

ství, zemědělství a dopravu Senátu PČR.
11. 6. 2013–13. 6. 2013 Jednání vrchního ředitele evropské sekce MZV Ja-

roslava Kurfürsta s Ahmetem Yücelem, náměstkem 
ministra pro EU, a Kayou Turkmenem, vrchním ře-
ditelem pro EU MZV Turecka, v Ankaře.

Turkmenistán 
25. 11. 2013 Konzultace náměstka MZV Tomáše Duba 

s turkmenskou delegací v čele s prvním náměst-
kem MZV Turkmenistánu Vepa Hadžijevem.

Uganda 
3. 4. 2013–4. 4. 2013 Jednání delegace vedené náměstkem MZV Tomá-

šem Dubem.
16. 10. 2013–17. 10. 2013 Politicko-obchodní mise ministra zahraničních věcí 

Jana Kohouta.

Ukrajina 
29. 4. 2013 Přijetí delegace Krymských Tatarů 1. místopředse-

dou vlády a ministrem zahraničních věcí Karlem 
Schwarzenbergem.



426

PŘÍLOHY

10. 5. 2013 Přijetí Vitalije Klička, předsedy ukrajinské politické 
strany UDAR (Ukrajinské demokratické aliance 
pro reformy) a poslance ukrajinského parlamentu, 
Karlem Schwarzenbergem, 1. místopředsedou 
vlády a ministrem zahraničních věcí.

13. 5. 2013–17. 5. 2013 Přijetí zástupců výboru senátního Výboru pro zále-
žitosti EU předsedou Nejvyšší rady Ukrajiny, před-
staviteli MZV a Rady národní bezpečnosti.

21. 5. 2013–24. 5. 2013 Oficiální návštěva Rozpočtového výboru Posla-
necké sněmovny PČR.

24. 6. 2013–27. 6. 2013 Návštěva zástupců Výboru pro vědu, vzdělání, kul-
turu, mládež a tělovýchovu Poslanecké sněmovny 
PČR.

25. 6. 2013 Přijetí zástupců Výboru pro vědu a vzdělání Nej-
vyšší rady Ukrajiny v Senátu PČR.

3. 7. 2013–8. 7. 2013 Oficiální setkání předsedy Stálé Komise Senátu 
PČR s vladykou Milanem Šášikem a biskupem řec-
kokatolické církve.

10. 9. 2013–11. 9. 2013 Návštěva ministra zahraničních věcí Ukrajiny Leo-
nida Kožary v České republice.

5. 12. 2013–6. 12. 2013 Účast delegace České republiky, vedené ministrem 
zahraničních věcí Janem Kohoutem, na Minister-
ském zasedání Organizace pro bezpečnost a spolu-
práci v Evropě (OBSE).

USA 
29. 1. 2013 Setkání ministra zahraničních věcí Karla Schwar-

zenberga s Davidem Halem, zvláštním vyslancem 
USA pro blízkovýchodní mírový proces.

5. 2. 2013 Konzultace vrchního ředitele sekce mimoevrop-
ských zemí Daniela Koštovala s Davidem Satter-
fieldem, gererálním ředitelem MFO (Multinational 
Force and Observers).

17. 3. 2013–21. 3. 2013 Účast politického ředitele Pavla Fischera MZV 
na konferenci k Arms Trade Treaty (ATT) v New 
Yorku.

19. 3. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera s Car-
losem Pascualem, americkým velvyslancem pro 
energetiku.

10. 5. 2013 Přijetí Alana B. Kruegera, hlavního ekonomic-
kého poradce prezidenta Baracka Obamy, Karlem 
Schwarzenbergem, 1. místopředsedou vlády a mi-
nistrem zahraničních věcí.



427

PŘÍLOHY

13. 5. 2013–16. 5. 2013 Účast politického ředitele MZV Pavla Fischera na 
konzultaci politických ředitelů V4.

3. 6. 2013 Vstoupení 1. místopředsedy vlády a ministra zahra-
ničních věcí Karla Schwarzenberga jako hlavního 
řečníka Globálního fóra Amerického židovského 
výboru.

4. 6. 2013 Jednání 1. místopředsedy vlády a ministra zahranič-
ních věcí Karla Schwarzenberga v americkém Se-
nátu a s poradcem prezidenta Baracka Obamy.

22. 7. 2013 Konzultace 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera se 
zástupci State Department, USA.

6. 8. 2013 Přijetí R. Pina náměstkem MZV Tomášem Dubem.
6. 9. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera s Rose 

Gottemoeller, náměstkyní MZV USA.
17. 9. 2013–30. 9. 2013 Oficiální návštěva předsedy vlády Jiřího Rusnoka 

a ministra zahraničních věcí Jana Kohouta ve Spo-
jených státech amerických a účast na zasedání Val-
ného shromáždění Organizace spojených národů.

22. 9. 2013–23. 9. 2013 Pracovní návštěva ministra zahraničních věcí Jana 
Kouhouta v USA, účast na zasedání Valného shro-
máždění OSN v New Yorku.

25. 9. 2013 Účast ministra zahraničních věcí Jana Kohouta na 
zvláštním zasedání OSN k Rozvojovým cílům tisí-
ciletí (MDGs).

1. 10. 2013–5. 10. 2013 Účast 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera na fóru 
USA and Central Europe Strategy Forum (CEPA) 
a bilaterálním jednání.

16. 10. 2013–21. 10. 2013 Oficiální návštěva předsedy Senátu PČR Milana 
Štěcha a předsedy Stálé komise Senátu pro krajany 
žijící v zahraničí Tomáše Grulicha.

25. 10. 2013 Setkání velvyslance Václava Bartušky s akademič-
kou Rebeccou Murray.

9. 12. 2013 Přijetí delegace krajanů z amerického Cedar Ra-
pids zmocněncem pro krajanské záležitosti Karlem 
Kühnlem.

Uzbekistán 
9. 9. 2013–14. 9. 2013 Jednání náměstka MZV Tomáše Duba na MZV 

Uzbekistánu a dalších vládních institucích.

Vatikán 
18. 3. 2013–19. 3. 2013 Pracovní návštěva 1. místopředsedy vlády a minis-

tra zahraničních věcí Karla Schwarzenberga.



428

PŘÍLOHY

10. 6. 2013 Jednání 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera ve Sva-
tém stolci.

14. 11. 2013 Přijetí předsedy papežské rady pro kulturu, kardi-
nála Gianfranca Ravasiho, ministrem zahraničních 
věcí Janem Kohoutem.

Velká Británie 
5. 3. 2013–7. 3. 2013 Oficiální účast 1. místopředsedy vlády a ministra 

zahraničních věcí Karla Schwarzenberga na setkání 
Skupiny přátel Jemenu.

17. 4. 2013 Návštěva předsedy vlády Petra Nečase ve Spojeném 
království Velké Británie a Severního Irska.

30. 5. 2013 Přijetí britských poslanců náměstkem MZV ČR To-
mášem Dubem.

3. 6. 2013–6. 6. 2013 Oficiální návštěva Výboru pro vědu, vzdělání, kul-
turu, mládež a tělovýchovu Poslanecké sněmovny 
PČR.

6. 6. 2013–8. 6. 2013 Účast 1. náměstka MZV Jiřího Schneidera na kon-
ferenci „THE FUTURE OF SCOTLAND“.

13. 6. 2013–14. 6. 2013 Účast předsedy Senátu PČR Milana Štěcha na za-
sedání Asociace evropských Senátů.

10. 9. 2013–13. 9. 2013 Jednání delegace senátního Výboru pro zahraniční 
věci, obranu a bezpečnost na ministerstvu obrany, 
se členy bezpečnostního výboru Dolní sněmovny 
Britského parlamentu a přijetí delegace na minis-
terstvu zahraničních věcí.

Vietnam 
9. 3. 2013–16. 3. 2013 Oficiální návštěva Hospodářského výboru Posla-

necké sněmovny ČR ve Vietnamu.
19. 4. 2013 Jednání vrchní ředitelky sekce právní a konzulární 

Jany Reinišové s Nguyenem Thanh Sonem, ná-
městkem MZV Vietnamu.

15. 8. 2013 Jednání 1. náměstka MZV ČR Jiřího Schneidera 
s náměstkem MZV Vietnamu Bui Thanh Sonem.

26. 10. 2013–1. 11. 2013 Účast místopředsedkyně Senátu Miluše Horské 
a zástupců Výboru pro zdravotnictví a sociální po-
litiku na jednání s partnerskými výbory Národního 
shromáždění Vietnamu. Oficiální návštěva minis-
terstva zdravotnictví a sociálních věcí.

5. 12. 2013 Jednání náměstka MZV Tomáše Duba s delegací 
představitelů Ministerstva národní obrany Viet-
namu a sektoru vietnamského zdravotnictví.



429

PŘÍLOHY

Přehled o diplomatických stycích České republiky 
k 31. 12. 2013

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Afghánistán 1937 1993 Kábul Praha

Albánie 1927 1993 Tirana Praha

Alžírsko 1962 1993 Alžír Praha

Andorra nebyly dipl. 
styky 1996 Madrid Vídeň

Angola 1975 1993 Pretoria
Berlín
(HK Brno)

Antigua a Barbuda nebyly dipl. 
styky 1997

SM New York
(HK St. Johnʼs)

není určen

Argentina 1924 1993

Buenos Aires
(HK Mendoza,
HK Presidencia Roque Sáenz 
Peña, provincia Chaco)

Praha

Arménie 1992 1993 Jerevan Praha

Austrálie 1972 1993

Canberra
(Konzulát Sydney,
HK Adelaide,
HK Hobart,
HGK Melbourne,
HK Perth)

Varšava

(HK Praha)

Ázerbájdžán 1992 1993 Baku Praha

Bahamy nebyly dipl. 
styky 2005 Havana není určen

Bahrajn 1990 1993
Rijád
(HK Manama)

Berlín

Bangladéš 1972 1993
Dillí

(HK Dháka) Berlín
Barbados 1977 1996 SM New York není určen

Belgie 1919 1993

Brusel
(HK Antverpy,
HK Lutych,
HK Saint-Servais-Namur)

Praha

Belize nebyly dipl. 
styky 1996

Mexico City

(HK Orange Walk Town)

není určen
(HK Praha)



430

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Bělorusko 1992 1993 Minsk
Praha
(HK Brno)

Benin 1962 1993
Abuja
(HK Cotonou)

Berlín
(HK Praha)

Bhútán 2011 Dillí není určen

Bolívie 1935 1993

Lima

(HK La Paz)
Vídeň

Bosna  
a Hercegovina 1992 1993 Sarajevo Praha

Botswana 1968 1997 Pretoria Londýn

Brazílie 1918 1993

Brasília
(GK Sao Paulo,
HK Fortaleza-CE,
HK Joinville,
HK Manaus-AM,
HK Recife-PE,
HK Rio de Janeiro,
HK Salvador-BA,
HK Victoria/Vila Velha)

Praha

Brunej 1992 1995 Jakarta není určen

Bulharsko 1920 1993
Sofie
(HK Varna)

Praha

Burkina Faso 1968 1993 Akkra Vídeň

Burundi 1963 1993 Addis Abeba Moskva

Cookovy ostrovy nebyly dipl. 
styky 2008 Canberra není určen

Čad 1967 1994 Abuja Moskva

Černá Hora 2006 Podgorica Vídeň

Čína
(ČLR)

1930
(1949) 1993

Peking
(GK Hongkong,
GK Šanghaj)

Praha

Dánsko 1920 1993 Kodaň
(HK Aarhus) Praha

Dominika nebyly dipl. 
styky 1996 SM New York není určen

Dominikánská 
republika 1942 1993 SM New York

(HK Santo Domingo)
Brusel
(GK Praha)

Džibutsko 1977 1997 Addis Abeba
(HGK Djibouti) není určen

Egypt 1922 1993 Káhira
(HK Alexandria) Praha



431

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Ekvádor 1935 1993
Lima
(GHK Guayaquil,
HK Quito)

Berlín

Eritrea 1993 Káhira Berlín

Estonsko 1922 1993 Tallinn
(HK Tallinn)

Praha
(HK Brno)

Etiopie 1944 1993 Addis Abeba Berlín

Fidži 1970 1996 Canberra není určen

Filipíny 1973 1993
Manila
(HK Cebu City,
HK Davao City)

Praha

Finsko 1921 1993 Helsinky
(HK Tampere) Praha

Francie 1918 1993

Paříž 
(HK Lille,
HK Marseille,
HK Nantes,
HK Strasbourg,
HK Villers les Nancy)

Praha

Gabon 1976 1993 Abuja Libreville

Gambie 1972 1993 Akkra
(HK Banjul) Brusel

Ghana 1959 1993 Akkra Praha

Grenada 1979 1993 Caracas není určen

Gruzie 1992 1993 Tbilisi Praha

Guatemala 1927 1993 Mexiko
(HK Cuidad de Guatemala)

Vídeň
(HK Praha)

Guinea 1959 1993 Akkra
(HK Conakry) Berlín

Guinea-Bissau 1973 1993 Akkra Brusel

Guyana 1976 1993 Brasília
(HK Georgetown) Londýn

Haiti 1943 2005 SM New York
(HK Port-au-Prince) není určen

Honduras 1930 1993 Mexico City
(HGK Tegucigalpa)

Berlín
(KÚ Praha)

Chile 1924 1993 Santiago Praha

Chorvatsko 1992 1993
Záhřeb
(KJ Rijeka 15. 6.–30. 9.
KJ Split 15. 6.–30. 9. )

Praha

Indie 1947 1993
Dillí
(GK Mumbai,
HK Kalkata)

Praha



432

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Indonésie 1955 1993

Jakarta
(HK Makassar,
HK Sanur-Bali,
HK Surabaya)

Praha

Irák 1933 1993 Bagdád Praha

Írán 1925 1993 Teherán Praha

Irsko 1947 1993 Dublin Praha

Island 1946 1993 Oslo
(HK Reykjavík)

Vídeň
(HGK Praha)

Itálie 1918 1993

Řím
(HK Ancona,
HK Cagliari,
HK Firenze,
HK Genova,
HK Milano,
HK Napoli,
HK Palermo,
HK Udine,
HK Venezia)

Praha
(HK Brno)

Izrael 1948 1993

Tel Aviv
(HK Haifa,
HK Jerusalem,
HGK Tel Aviv)

Praha

Jamajka 1975 1993 SM New York
(HK Kingston)

Berlín
(HK Praha)

Japonsko 1920 1993 Tokio
(HK Kóbe) Praha

Jemen JeAR 1956
JLDR 1968 1993 Abú Dhabí Praha

Jihoafrická  
republika (JAR) 1991 1993

Pretoria
(Visegrádský dům Kapské 
město)

Praha

Jižní Súdán 2012 Addis Abeba není určen

Jordánsko 1964 1993 Ammán Vídeň

Kambodža 1956 1993 Phnompenh Berlín

Kamerun 1990 1993 Abuja
(HK Douala) Moskva

Kanada 1942 1993

Ottawa
(GK Toronto,
HGK Calgary,
HK Winnipeg)

Praha

Kapverdy 1975 1993 Lisabon
(HK Praia)

Berlín
(HK Praha)

Katar 1990 1993 Kuvajt Budapešť



433

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Kazachstán 1992 1993 Astana
Praha
(HK Hradec 
Králové)

Keňa 1964 1993 Addis Abeba Haag

Kiribati nebyly dipl. 
styky 2007 Kuala Lumpur není určen

Kolumbie 1934 1993

Bogota
(HK Barranquilla,
HK Cartagena de Indias,
HK Medellin)

Vídeň

Komory 1977 1995 Addis Abeba Moroni
Konžská  
demokratická  
republika

1960 1993 Abuja
(HK Lubumbashi) Praha

Konžská republika 1964 1993 Abuja
(HK Brazzaville)

Berlín
(HK Praha)

Korejská lidově- 
-demokratická  
republika (KLDR)

1948 1993 Pchjongjang Praha

Korejská republika 1990 1993 Soul Praha

Kosovo 2008 Priština Praha

Kostarika 1935 1993 Mexico City Berlín

Kuba 1920 1993 Havana Praha

Kuvajt 1963 1993 Kuvajt Praha

Kypr 1960 1993 Nikósie
(HK Limassol) Bratislava

Kyrgyzstán 1992 1993 Astana
(HK Biškek)

Vídeň
(HK Praha)

Laos 1962 1993 Bangkok Berlín
HK Brno

Lesotho 1982 1993 Pretoria Řím

Libanon 1946 1993 Bejrút Praha

Libérie 1972 1993 Akkra není určen

Libye 1960 1993 Tripolis Praha

Lichtenštejnsko 1938 2009 Bern Vídeň

Litva 1922 1993 Vilnius Praha
(HK Brno)

Lotyšsko 1922 1993 Riga Praha

Lucembursko 1922 1993 Brusel
(HK Lucemburk) Praha

Madagaskar 1976 1993 Addis Abeba Moskva



434

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Maďarsko 1922 1993 Budapešť Praha
Makedonie/
FYROM 1994 Skopje Praha

Malajsie 1971 1993 Kuala Lumpur
(HK Johor Bahru) Praha

Malawi 1991 1993 Harare Berlín

Maledivy 1975 1993 Dillí není určen

Mali 1960 1993 Alžír
(HK Bamako) Berlín

Malta 1968 1993 Řím
(HK Naxxar)

La Valletta
(HK Praha)

Maroko 1959 1993
Rabat
(HK Casablanca,
HK Fes)

Praha

Marshallovy 
ostrovy

nebyly dipl. 
styky 2009 Manila není určen

Mauricius 1976 1993 Pretoria
(HK Port Louis)

Berlín
(HK Praha)

Mauritánie 1965 1993 Rabat
(HK Nouakchott) Berlín

Mexiko 1922 1993

Mexico City
(HK Guadalajara Jalisco,
HK Monterrey, Nuevo León,
HK Tijuana)

Praha

Mikronésie nebyly dipl. 
styky 2004 Manila není určen

Moldavsko 1992 1993 Kišiněv Praha

Monako nebyly dipl. 
styky 2008 Paříž

(HGK Monte-Carlo)
Monaco
(HK Praha)

Mongolsko 1950 1993 Ulánbátár Praha

Mosambik 1975 1993 Harare
(HK Maputo) Berlín

Myanmar/Barma 1955 1993 Rangún Berlín

Namibie 1990 1993 Pretoria Vídeň

Nauru nebyly dipl. 
styky 2007 Manila není určen



435

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Německo

1920
NDR 1949
SRN 1973 1993

Berlín
(GK Drážďany,
GK Mnichov,
Konzulát Düsseldorf,
HK Dortmund,
HK Frankfurt a.M.,
HK Hamburg,
HK Norimberk,
HK Rostock,
HK Stuttgart)

Praha

Nepál 1959 1994 Dillí
(HK Káthmándú)

Berlín
(HK Praha)

Niger 1975 1995 Abuja
(HK Niamey) Berlín

Nigérie 1961 1993 Abuja Praha

Nikaragua 1930 1993 Mexico City
(HK Managua)

Berlín
(HK Praha)

Nizozemsko 1919 1993 Haag
(HGK Amsterdam) Praha

Norsko 1921 1993

Oslo
(HK Bergen,
HK Sjövegan,
HK Trondheim)

Praha

Nový Zéland 1958 1993 Canberra
(HK Auckland)

Berlín
(HK Praha)

Omán 1990 1993 Rijád Vídeň

Pákistán 1950 1993
Islámábád
(HK Karachi,
HK Lahore) Praha

Palau 2003 Manila není určen

Palestina 1983 1993
Ramalláh
(styčný úřad s působností 
na Palestinských územích) Praha

Panama 1929 1993 Mexico City
(HK Ciudad de Panamá)

Berlín
(HK Praha)

Papua-Nová Guinea nebyly dipl. 
styky

1995 Kuala Lumpur
(HK Port Moresby) není určen

Paraguay 1936 1993 Buenos Aires
(HK Asunción)

Vídeň
(HK Praha)

Peru 1922 1993 Lima Praha

Pobřeží slonoviny 1984 1993 Akkra Berlín

Polsko 1919 1993

Varšava
(HK Bydgoszcz,
HK Częstochowa,
HK Poznań,
HK Wrocław)

Praha
(GK Ostrava,
HK Brno)



436

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Portugalsko 1920 1993

Lisabon
(HK Faro,
HK Funchal,
HK Porto,
HK Praia)

Praha

Rakousko 1920 1993

Vídeň
(HK Graz,
HK Innsbruck,
HK Klagenfurt,
HK Linz,
HK Salzburg)

Praha
(HK Brno, HK 
České Budějo-
vice)

Rovníková Guinea 1970 1993 Abuja Berlín

Rumunsko 1919 1993 Bukurešť
(HK Timisoara) Praha

Rusko 1934 (SSSR) 1993

Moskva
(GK Jekatěrinburg,
GK Sankt Peterburg,
HK Chanty-Mansijsk,
HK Nižnij Novgorod)

Praha
(GK Brno,
GK Karlovy 
Vary,
HK Ostrava)

Rwanda 1965 1998 Addis Abeba Berlín

Řecko 1920 1993

Athény
(HK Heraklion,
HK Pireus,
HK Rhodos,
HK Tessaloniki – dočasně 
pozastavena činnost)

Praha

Salvador 1930 1994 Mexico City
(HK San Salvador) Berlín

Samoa nebyly dipl. 
styky 1995 Canberra Brusel

San Marino 1991 1993 Vatikán San Marino
(HGK Praha)

Saúdská Arábie nebyly dipl. 
styky 1995 Rijád Praha

Senegal 1967 1993 Dakar Berlín

Seychely 1976 1993 Addis Abeba
(HK Victoria) Brusel

Sierra Leone 1963 1993 Akkra Moskva

Singapur 1973 1993 Jakarta
(HK Singapore)

Singapur
(HGK Praha)

Slovensko 1993 Bratislava Praha

Slovinsko 1992 1993 Lublaň Praha

Somálsko 1960 2002 Addis Abeba Moskva
Spojené arabské 
emiráty 1988 1993 Abu Dhabi Vídeň



437

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Srbsko 2003 Bělehrad Praha

Srí Lanka 1957 1993 Dillí
(HK Colombo)

Vídeň
(HK Praha)

Středoafrická re-
publika 1970 2008 Abuja není určen

Súdán 1956 1993 Káhira
(HK Chartúm)

Vídeň
(HK Praha)

Surinam 1976 1993 Brasília
(HK Paramaribo) není určen

Suverénní řád  
maltézských rytířů 1939 1993 Vatikán Praha

Svatá Lucie nebyly dipl. 
styky 1996 SM New York není určen

Svatý Kryštof 
a Nevis

nebyly dipl. 
styky 1993 SM New York není určen

Svatý Tomáš  
a Princův ostrov 1975 1993 Pretoria není určen

Svatý Vincenc
a Grenadiny

nebyly dipl. 
styky 1995 SM New York

(HK Kingstown)
není určen

Svazijsko 1991 1993 Pretoria Brusel

Sýrie 1946 1993
Damašek
(HK Aleppo,
HK Lattakia)

Praha

Šalomounovy 
ostrovy

nebyly dipl. 
styky 1996 Canberra Brusel

Španělsko 1919 1993

Madrid
(HK Barcelona,
HK Benidorm,
HK Jérez de la Frontera,
HK La Orotava /Santa Cruz 
deTenerife,
HK Oviedo,
HK Palma de Mallorca)

Praha

Švédsko 1920 1993
Stockholm
(HGK Göteborg,
HK Malmö)

Praha

Švýcarsko 1919 1993

Bern
(HK Basilej,
HK Curych,
HK Locarno)

Praha

Tádžikistán 1992 1993 Taškent Berlín

Tanzanie 1961 1993 Addis Abeba Berlín



438

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Thajsko 1974 1993
Bangkok
(HK Chiang Mai,
HK Phuket)

Praha

Togo 1960 1993 Akkra
(HK Lomé) Berlín

Tonga nebyly dipl. 
styky 2007 Canberra není určen

Trinidad a Tobago 1979 1997 SM New York
(HK Port of Spain) není určen

Tunisko 1959 1993 Tunis Praha

Turecko 1924 1993

Ankara
(GK Istanbul,
HK Antalyia,
HK Izmir)

Praha

Turkmenistán 1992 1993 Taškent Vídeň

Tuvalu nebyly dipl. 
styky 2005 Kuala Lumpur není určen

Uganda 1962 1993 Addis Abeba Berlín

Ukrajina 1922 1993

Kyjev
(GK Doněck,
GK Lvov,
HK Charkov)

Praha
(K Brno)

Uruguay 1921 1993 Buenos Aires
(HK Montevideo) Praha

USA 1919 1993

Washington
(GK Chicago,
GK Los Angeles,
GK New York,
HGK Anchorage,
HGK Atlanta,
HK Boston/Wellesley,
HK Buffalo/Clarence,
HGK Fort Lauderdale,
HGK Houston/West,
HK Kansas City,
HK Minneapolis/St. Paul,
HGK New Orleans/Kenner,
HK Orlando,
HGK Philadelphia/Spring 
House,
HK Pittsburgh,
HK Portland/Lake Oswego,
HK Salt Lake City,
HGK San Francisco,
HGK San Juan
Pozn. Očekává se oficiální 
otevření: HK Livingston, HK 
Ontario, v jednání je otevření 
HK Honolulu.

Praha



439

PŘÍLOHY

Země

Navázání di-
plomatických 
styků s býva-
lým Česko-
slovenskem

Navázání di-
plomatických 
styků s Českou 
republikou

Příslušný
zastupitelský úřad
České republiky

Příslušný 
zastupitel-
ský úřad 
daného státu 
pro Českou 
republiku

Uzbekistán 1992 1993 Taškent Berlín

Vanuatu nebyly dipl. 
styky 2002 Canberra není určen

Vatikán 1920 1993 Vatikán Praha

Velká Británie 1918 1993

Londýn
(HK Belfast Newtownards,
HK Cardiff,
HGK Edinburgh)

Praha

Venezuela 1929 1993 Brasília
(HK Maracaibo) Praha

Vietnam 1950 1993
Hanoj
(HK Hai Phong,
HK Ho Chi Minh City)

Praha

Východní Timor 2002 Jakarta není určen

Zambie 1965 1993 Harare Berlín

Zimbabwe 1981 1993 Harare Vídeň

Poznámky:

1) Stav k 31. 12. 2013.
2) Tabulka neobsahuje informace o obdobích, kdy byly diplomatické styky přerušeny.
3) Jako příslušné úřady jsou uvedeny nejvyšší rezidentní úřady. V závorkách jsou uvedeny příslušné generální 

konzuláty (GK), generální konzuláty vedené honorárními úředníky (HGK) a konzuláty vedené honorárními 
úředníky (HK), popř. konzuláty (K).

4) Uvedená data diplomatických styků odrážejí současný stav.
5) Tabulka nereflektuje rozdíly mezi navázáním diplomatických styků na úrovni vyslanectví a velvyslanectví.



440

PŘÍLOHY

Vedoucí zastupitelských úřadů České republiky 
k 31. 12. 2013

Zastupitelské úřady vedené na úrovni velvyslanců a chargé d’affaires

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Afghánská islámská republika
Kábul

KOSEK Miroslav
velvyslanec 20. 12. 2012 13. 2. 2013

Albánská republika
Tirana

TOMÁšOVÁ Bronislava
velvyslankyně 20. 2. 2012 20. 3. 2012

Alžírská demokratická a lidová 
republika
Alžír

působnost:
Alžírsko
Mali

MATYÁš Petr
CDA a.i.

 
 
 

 
 
 
 

Argentinská republika
Buenos Aires

působnost:
Argentina
Paraguay
Uruguay

KOPŘIVA Petr
velvyslanec   7. 2. 2012

11. 6. 2012
29. 3. 2012

 27. 9. 2012

21. 3. 2013
Arménská republika
Jerevan

MIKYSKA Petr
CDA a. i.

Australské společenství
Canberra

působnost:
Austrálie
Nový Zéland
Cookovy ostrovy
Fidži
Samoa
Šalomounovy ostrovy
Vanuatu
Tonga

PÍšA Miroslav
CDA a.i.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ázerbájdžánská republika
Baku

MATULA Radek
velvyslanec 6. 6. 2008 4. 7. 2008

Belgické království
Brusel

působnost:
Belgie
Lucembursko

šRÁMEK Ivo
velvyslanec

16. 2. 2011
12. 3. 2013

12. 10. 2011
10. 10. 2013

Běloruská republika
Minsk

DIDENKO NOVOHRADSKÁ 
Dagmar
CDA a.i.

  

Bosna a Hercegovina
Sarajevo

SZUNYOG Tomáš
velvyslanec 27. 7. 2009 7. 10. 2009



441

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Brazilská federativní republika
Brasília

působnost:
Brazílie
Venezuela
Guyana
Surinam

HAVLÍK Jiří
velvyslanec 16. 4. 2013

29. 6. 2013
16. 7. 2013
27. 6. 2013

31. 10. 2013

Bulharská republika
Sofie

VACEK Pavel
velvyslanec 24. 1. 2011 15. 4. 2011

Černá Hora
Podgorica

šMEJKAL Petr
CDA a. i.

Čínská lidová republika
Peking

SEČKA Libor
velvyslanec 4. 8. 2009 11. 1. 2010

Dánské království
Kodaň

BRODSKÝ Jiří
velvyslanec 14. 3. 2013 8. 10. 2013

Egyptská arabská republika
Káhira

působnost:
Egypt
Súdán
Eritrea

KAFKA Pavel
velvyslanec

 

 
11. 1. 2011
16. 3. 2011
30. 3. 2011

 
 

4. 4. 2011
18. 4. 2012
16. 2. 2012

Estonská republika
Tallinn

KADLČÁK Richard
velvyslanec 17. 5. 2012 17. 9. 2012

Etiopská federativní 
demokratická republika
Addis Abeba

působnost:
Etiopie
Džibutsko
Madagaskar
Keňa
Burundi
Komory
Rwanda
Seychely
Tanzanie
Uganda
Somálsko
Jižní Súdán
Komise Africké unie
Hospodářská komise OSN 
pro Afriku

LIBŘICKÝ Marek
velvyslanec

 
 
 

29. 7. 2009
15. 10. 2010
nezažádáno

6. 5. 2011

14. 7. 2011
12. 12. 2011

14. 10. 2011

10. 12. 2012
 
 

 
 
 

22. 12. 2009
28. 2. 2011

 
19. 10. 2011

6. 12. 2011
20. 3. 2012

8. 11. 2012

19. 3. 2013
 
 

Evropská unie
Stálé zastoupení při EU
Brusel

POVEJšIL Martin
velvyslanec



442

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Filipínská republika
Manila

působnost:
Filipíny
Palau
Mikronésie
Marshallovy ostrovy
Nauru

RYCHTAR Josef
velvyslanec

 
 
 

25. 8. 2009
31. 8. 2009
22. 9. 2009
27. 1. 2010
17. 2. 2010

 
 

 
13. 11. 2009
23. 3. 2010
20. 1. 2012
19. 7. 2010
29. 3. 2010

Finská republika
Helsinki

TOMČO Martin
velvyslanec 15. 10. 2010  17. 2. 2011

Francouzská republika
Paříž

působnost:
Francouzská republika
Monako
UNESCO

CHATARDOVÁ Marie
velvyslankyně

 
 

5. 5. 2010
16. 7. 2010

 

 
3. 12. 2010
18. 1. 2011

Ghanská republika
Akkra

působnost:
Ghana
Togo
Sierra Leone
Libérie
Pobřeží slonoviny
Burkina Faso
Gambie
Guinea
Guinea-Bissau

MACHÁLEK Miloslav
velvyslanec

 
 

26. 11. 2009
23. 2. 2010
16. 6. 2011
30. 4. 2010
14. 1. 2010

 
31. 3. 2010
15. 1. 2010
24. 1. 2011

 

 
 

11. 2. 2010
23. 11. 2011
22. 6. 2012

3. 3. 2011
 
 

4. 6. 2010
30. 11. 2010
27. 2. 2012

 
Gruzie
Tbilisi

působnost:
Gruzie
Arménie

SIDÓ Veronika
CDA a.i.

 
 

 
 

Chilská republika
Santiago de Chile

KUBÁNEK Zdeněk
velvyslanec 5. 11. 2007 26. 3. 2008 

Chorvatská republika
Záhřeb

KOšATKA Martin
velvyslanec 31. 5. 2012 18. 9. 2012

Indická republika
Dillí

působnost:
Indie
Bangladéš
Srí Lanka
Nepál
Maledivy
Bhútán

STAšEK Miloslav
velvyslanec

 
 
 

6. 1. 2010
9. 9. 2010
5. 3. 2010

3. 12. 2010
3. 2. 2010

28. 2. 2013

 
  

5. 8. 2010
19. 9. 2011
14. 2. 2011
15. 3. 2011
2. 3. 2011

15. 8. 2013



443

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Indonéská republika
Jakarta

působnost:
Indonésie
Brunej
Východní Timor
Singapur
ASEAN

SMETÁNKA Tomáš
velvyslanec

 
 
 

8. 6. 2011
10. 8. 2011
2. 8. 2011

29. 9. 2011

 
 

 
28. 10. 2011
4. 10. 2012

14. 12. 2011
29. 12. 2011
26. 6. 2012

Irácká republika
Bagdád

LANGER Alexandr
velvyslanec 28. 11. 2012 14. 2. 2013

Íránská islámská republika
Teherán

šTĚPÁNEK Petr
CDA a.i.

 
 

 
 

Irsko
Dublin

KAFKA Tomáš
velvyslanec 28. 4. 2008 2. 9. 2008

Italská republika
Řím

působnost:
Itálie
Malta

BURIÁNEK Petr
velvyslanec

 
 
 

25. 5. 2011
12. 5. 2011

 
 

 
12. 9. 2011

10. 11. 2011
Stát Izrael
Tel Aviv

POJAR Tomáš
velvyslanec  8. 12. 2009  27. 5. 2010

Japonsko
Tokio

FIALKOVÁ Kateřina
velvyslankyně 22. 7. 2010 13. 12. 2010

Jihoafrická republika
Pretoria

působnost:
Jihoafrická republika
Botswana
Namibie
Mauricius
Lesotho
Svazijsko
Angola
Sv. Tomáš a Princův ostrov

FAJKUSOVÁ Blanka
velvyslankyně

 

 
9. 6. 2011

10. 11. 2011
14. 3. 2012
5. 7. 2012

13. 9. 2011

 
 

1. 2. 2012
20. 2. 2012
11. 7. 2012

24. 10. 2012
 
 
 

Jordánské hášimovské 
království
Ammán

HLADÍK Petr
velvyslanec 12. 3. 2013 3. 12. 2013

Kambodžské království
Phnompenh

GAšPARÍKOVÁ Jana
CDA a. i.

Kanada
Ottawa

TRIPES Robert
CDA a.i.   

Republika Kazachstán
Astana

působnost:
Kazachstán
Kyrgyzstán

KOPECKÝ Bedřich
velvyslanec

 
 

13. 2. 2008
11. 4. 2008

 

 
5. 5. 2008

26. 8. 2008
Kolumbijská republika
Bogota

KLIMENT Imrich
CDA a. i.



444

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Korejská lidově demokratická 
republika
Pchjongjang

šTRAUCH Dušan
velvyslanec 9. 8. 2010

Korejská republika
Soul

OLšA Jaroslav, jr.
velvyslanec 19. 3. 2008 4. 9. 2008 

Republika Kosovo
Priština

DOLEŽEL Jiří
CDA   

Kubánská republika
Havana

působnost:
Kuba
Bahamy

ZAJÍC Jaroslav
CDA
velvyslanec

 
 
 

 
17. 8. 2012

 
 

 
 

1. 11. 2012
Stát Kuvajt
Kuvajt

působnost:
Kuvajt
Katar

VÍTEK Martin
velvyslanec

 

 
 

16. 4. 2013
25. 4. 2013

 
 
 

Kyperská republika
Nikósie

KAVÁN Petr
CDA a.i.   

Libanonská republika
Bejrút

ČUMBA Svatopluk
velvyslanec 31. 1. 2011 22. 7. 2011 

Libye
Tripolis

KOUTSKÝ Josef
velvyslanec  26. 10. 2009 24. 2. 2010

Litevská republika
Vilnius

PECH Radek
velvyslanec  17. 8. 2009 1. 2. 2010

Lotyšská republika
Riga

šEPEĽÁK Pavol
velvyslanec 22. 9. 2011 29. 11. 2011 

Maďarská republika
Budapešť

BAMBASOVÁ Helena
velvyslankyně  31. 5. 2010 27. 9. 2010

Makedonská republika/
FYROM
Skopje

RAMEš Miroslav
velvyslanec 16. 7. 2012 19. 9. 2012 

Malajsie
Kuala Lumpur

působnost:
Malajsie
Tuvalu
Papua Nová Guinea
Kiribati

JARKULISCH David
CDA a. i.

 
 
 

 
 
 
 

Marocké království
Rabat

působnost:
Maroko
Mauritánie
Senegal

FROŇKOVÁ Michaela
velvyslankyně

 
 
 

13. 2. 2012
26. 2. 2012
29. 3. 2012

 
 
 

2. 4. 2012
4. 2. 2013



445

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Spojené státy mexické
Mexiko

působnost:
Mexiko
Guatemala
Belize
Honduras
Kostarika
Nikaragua
Panama
Salvador

VÁLKYOVÁ Irena
CDA a.i.

 
 
 

 
 
 

Moldavská republika
Kišiněv

KVAPIL Jaromír
velvyslanec  18. 8. 2009 29. 1. 2010

Mongolsko
Ulánbátar

GROLLOVÁ Ivana
velvyslankyně 20. 6. 2012 19. 9. 2012 

Myanmar/Barma
Rangún

SVOBODA Michal
CDA a. i.

NATO
Stálá delegace
Brusel

šEDIVÝ Jiří
velvyslanec

Spolková republika Německo
Berlín

JINDRÁK Rudolf
velvyslanec 13. 10. 2006 11. 12. 2006 

Nigerijská federativní 
republika
Abuja

působnost:
Nigérie
Benin
Čad
Kamerun
Rovníková Guinea
Gabon
Konžská dem. republika
Konžská republika
Niger
Středoafrická republika

MIKEš Pavel
velvyslanec

 1. 4. 2013
 

3. 5. 2013

25. 6. 2013

25. 9. 2013
29. 5. 2013

10. 10. 2013

 
 
 

Nizozemské království
Haag

HORÁK Jaroslav
velvyslanec  4. 6. 2010  8. 9. 2010

Norské království
Oslo

působnost:
Norsko
Island

DUFEK Milan
velvyslanec

 
 

26. 6. 2012
18. 7. 2012

 

 
1. 11. 2012
5. 2. 2013



446

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Organizace spojených národů
stálá mise
New York

působnost:
Antigua a Barbuda
Barbados
Dominika
Dominikánská republika
Grenada
Haiti
Jamajka
Svatá Lucie
Svatý Kryštof a Nevis
Svatý Vincenc a Grenadiny
Trinidad a Tobago

HRDÁ Edita
velvyslankyně

 
 

14. 3. 2012
19. 7. 2011
5. 7. 2011

31. 3. 2011
24. 8. 2011
15. 3. 2011
22. 3. 2011
8. 7. 2011

18. 3. 2011
27. 3. 2013

24. 1. 2011

26. 11. 2012
25. 10. 2011
13. 6. 2012

12. 10. 2011
5. 3. 2012

20. 1. 2012
30. 1. 2012

20. 10. 2011

14. 6. 2012
14. 11. 2013

Organizace OSN se sídlem 
v Nairobi
UNEP
UN-Habitat

MANDYS Jaroslav
stálý představitel ČR

Organizace pro ekonomickou 
spolupráci a rozvoj
Stálá mise při OECD
Paříž

ROZSYPAL Pavel
velvyslanec

 
  

Pákistánská islámská republika
Islámábád

KŘENEK Miroslav
velvyslanec 17. 6. 2011 4. 10. 2011

Peruánská republika
Lima

působnost:
Peru
Kolumbie
Bolívie
Ekvádor

EISENBRUK Vladimír
velvyslanec

 

 
24. 5. 2010
20. 1. 2011
22. 6. 2010

2. 2. 2011

 

 
2. 2. 2011

15. 12. 2011
13. 10. 2011

4. 5. 2011
Polská republika
Varšava

SVÁROVSKÝ Martin
CDA a.i.   

Portugalská republika
Lisabon

působnost:
Portugalská republika
Kapverdy

KLÍMA Petr
CDA a.i.

 
 

 
 

Rada Evropy
štrasburk SM BOČEK Tomáš   

Rakouská republika
Vídeň

SECHTER Jan
velvyslanec 13. 9. 2013 11. 11. 2013 

Rumunsko
Bukurešť

šITLER Jiří
velvyslanec  3. 6. 2010  14. 12. 2010

Ruská federace
Moskva

KLUČAR Martin
CDA a.i.

 
 

 
 

Řecká republika
Athény

šEVČÍKOVÁ Hana
velvyslankyně  3. 6. 2010  3. 11. 2010



447

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Království Saúdské Arábie
Rijád

působnost:
Saúdská Arábie
Bahrajn
Omán

HLADÍK Ľubomír
velvyslanec

 
 

6. 11. 2008
21. 12. 2008

6. 1. 2009

 

 
11. 1. 2009

20. 10. 2009
23. 11. 2009

Senegalská republika
Dakar

POKORNÁ Lenka
CDA a. i.

Slovenská republika
Bratislava

KLAUSOVÁ Livia
velvyslankyně 11. 10. 2013 16. 12. 2013

Slovinská republika
Lublaň

VOZNICA Petr
velvyslanec 31. 7. 2009 6. 10. 2009

Spojené arabské emiráty
Abú Dhabí

působnost:
Spojené arabské emiráty
Jemen

LUDVA Jaroslav
velvyslanec

 

28. 10. 2009
19. 5. 2011

 

17. 5. 2010
12. 2. 2012

Spojené státy americké
Washington

GANDALOVIČ Petr
velvyslanec

 
18. 4. 2011

 
7. 7. 2011

Republika Srbsko
Bělehrad

působnost:
Srbsko
Černá Hora

KYRIÁN Jiří
CDA a.i.

 
 

 
 

Svatý stolec
Vatikán

působnost:
Svatý stolec
Suverénní řád maltézských rytířů
San Marino

VOšALÍK Pavel
velvyslanec

 
 
 

30. 4. 2008
30. 6. 2008
9. 7. 2008

  

 
27. 9. 2008
26. 2. 2009
3. 2. 2009

Syrská arabská republika
Damašek

FILIPI Eva
velvyslankyně 10. 6. 2010 7. 10. 2010

španělské království
Madrid

působnost:
Španělsko
Andorra

BERAN Karel
velvyslanec

27. 7. 2009
5. 8. 2009

  

5. 10. 2009
16. 11. 2009

biskup
22. 2. 2013

prezident FR
švédské království
Stockholm

HYNKOVÁ Jana
velvyslanec 19. 10. 2011 8. 12. 2011 



448

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

švýcarská konfederace
Bern

působnost:
Švýcarsko
Lichtenštejnsko

OPATŘIL Rudolf
CDA a. i.

Thajské království
Bangkok

působnost:
Thajsko
Kambodža
Laos
Myanmar/Barma

GREPL Vítězslav
velvyslanec

 
 

 
5. 7. 2012

27. 8. 2012
20. 8. 2012
8. 10. 2012

 
 

 
11. 12. 2013
18. 12. 2012
18. 10. 2012
29. 1. 2013

Tuniská republika
Tunis

SLABÝ Alexander
velvyslanec 24. 7. 2009 19. 11. 2009

Turecká republika
Ankara

HUBINGER Václav
velvyslanec  30. 12. 2009  21. 4. 2010

Ukrajina
Kyjev

POČUCH Ivan
velvyslanec  5. 7. 2011  16. 11. 2011

Republika Uzbekistán
Taškent

působnost:
Uzbekistán
Tádžikistán
Turkmenistán

PEJCHA Hynek
velvyslanec

 

 
10. 7. 2012
2. 8. 2012
7. 6. 2012

 

 
18. 10. 2012
4. 10. 2013

15. 11. 2012
Spojené království Velké Britá-
nie a Severního Irska
Londýn

ŽANTOVSKÝ Michael
velvyslanec 7. 9. 2009 10. 12. 2009

Úřadovna OSN, OBSE 
a další mezinárodní organizace 
se sídlem ve Vídni
Vídeň SM
MAAE
OBSE
UNODC
CTBTO
UNIDO

GALUšKA Vladimír
velvyslanec

 
 
 
 
 
 
 

Úřadovna OSN a ostatní 
mezinárodní organizace 
se sídlem v Ženevě
Ženeva SM

SEQUENSOVÁ Kateřina
velvyslankyně   

Vietnamská socialistická 
republika
Hanoj

Klepetko Martin
velvyslanec 24. 5. 2012 6. 11. 2012



449

PŘÍLOHY

Země Vedoucí zastupitelského úřadu Datum udělení 
agrément

Datum předání 
pověřovacích 
listin

Zimbabwská republika
Harare

působnost:
Zimbabwe
Malawi
Mosambik
Zambie

STARÝ Petr
CDA

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



450

PŘÍLOHY

Generální konzuláty/konzuláty

Země Generální konzul Ve funkci od:

Spojené státy americké

Chicago
HUŇÁTOVÁ Dana 25. 8. 2010

Spojené státy americké

Los Angeles
SEDLÁČEK Michal 15. 1. 2011

Spojené státy americké

New York
DVOŘÁK Martin 3. 9. 2012

Australské společenství

Sydney/konzulát
STOLINA Hani 5. 9. 2011

Brazilská federativní republika

Sao Paulo
PROCHÁZKA Pavel 23. 1. 2011

Čínská lidová republika

Hongkong
KANTŮREK Jaroslav 10. 1. 2010

Čínská lidová republika

Šanghaj
KUZMIAK Michal 4. 9. 2012

Kanada

Toronto
RUML Vladimír 27. 6. 2011

Spolková republika Německo

Drážďany
KREJČÍKOVÁ Jarmila 6. 1. 2010

Spolková republika Německo

Düsseldorf/konzulát
OTEPKA Robert 7. 8. 2013

Spolková republika Německo

Mnichov
HLOBIL Josef 7. 9. 2009

Ruská federace

Jekatěrinburg
  

Ruská federace

Sankt Peterburg
CHARANZA Karel 6. 9. 2010

Turecká republika

Istanbul
LAUFEROVÁ Ester 9. 8. 2012

Ukrajina

Doněck
MORÁVEK Ondrej 1. 8. 2011

Ukrajina

Lvov
KLÍMA Miroslav 17. 9. 2013



451

PŘÍLOHY

Konzulární jednatelství

Kjóto/Japonsko Působilo pouze po dobu organizace předčasných voleb do Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR

Bamako/Mali Působilo pouze po dobu organizace předčasných voleb do Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR

Bagram/Afghánistán Působilo pouze po dobu organizace předčasných voleb do Poslanecké sněmov-
ny Parlamentu ČR

Rijeka/Chorvatsko Působilo během letní turistické sezony od 15. 6. do 30. 9. 2013

Split/Chorvatsko Působilo během letní turistické sezony od 15. 6. do 30. 9. 2013

Barcelona/Španělsko Působilo během letní turistické sezony od 1. 7. do 31. 8. 2013

Burgas/Bulharsko Působilo během letní turistické sezony od 1. 7. do 6. 9. 2013

Zastupitelské úřady jiného typu

Úřad Vedoucí úřadu Ve funkci od:

Česká ekonomická a kulturní 
kancelář (ČEKK) Taipei

KOUDELKA Juraj

vedoucí ČEKK
15. 1. 2010 

Stát Palestina

Styčný úřad Ramalláh
RUBEš Radek 3. 9. 2012



452

PŘÍLOHY

Konzuláty vedené honorárním konzulárním úředníkem 
(stav k 31. 12. 2013)

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Andorra TORRES PUIG Joan 4. 4. 2013

Andorra la Vella

Antigua a Barbuda THOMAS Arthur George B. 30. 10. 2009

St. Johnʼs

Argentina MEILÁN Fabián Raúl 5. 4. 2002

Mendoza

Argentina JURÁSEK Enrique Milán 11. 10. 2002

Presidencia Roque Sáenz Peňa

Austrálie SCHULZ Michael Zdeněk 18. 10. 1996

Adelaide

Austrálie
Brisbane

CARROLL Francis Edward 29. 9. 2011

Austrálie
Hobart

MILLS Milena Růžena 19. 3. 2010

Austrálie KANTOR Milan
20. 8. 1991 (ČSFR)

26. 4. 1993 (ČR)
Melbourne 30. 7. 1999 (HGK)

Austrálie CIHELKA Zdeněk 4. 12. 2001

Perth

Bahrajn ANTONIOU Georgios 19. 5. 2010

Manama

Belgie VAN DENBEMPT Paul 10. 11. 2000

Antverpy

Belgie MANTOVANI Serge 13. 7. 2004

Lutych

Belgie LOTHE Jean-Pierre 21. 2. 2008

Namur

Belize LOSKOT Joseph Boris 16. 12. 2001

Orange Walk Town

Bělorusko MIKULIČ Uladzimir Aljakseevič 10. 10. 2012

Brest



453

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Benin
GLELE AHANHANZO 
Blaise Onésiphore

říjen 2007

Cotonou

Bolívie REZNICEK Patricia 15. 5. 1996

La Paz

Botswana CAVRIĆ Branko 4. 6. 2012

Gaborone

Brazílie
MARQUES VIANA Raimundo José

5. 2. 2009

Fortaleza

Brazílie JODAS Jiří 2. 1. 2006

Recife

Brazílie SOBOTKA Diamantine 3. 6. 2008

Rio de Janeiro

Brazílie ŰRMÉNYI Géza Lászlo 24. 11. 2008

Salvador

Brazílie BORGES Odilon junior 13. 10. 2009

Vitória, Vila Velha

Bulharsko BOEVOVÁ Zdeňka 28. 5. 2004

Varna

Dánsko BRØCHNER Niels Aage 12. 2. 2004

Aarhus

Dominikánská republika GONZÁLES José Ramón Brea 6. 1. 2000

Santo Domingo

Džibutsko ABDALLAH Naguib Sadik 10. 3. 1999

Djibouti

Egypt ZAHRAN Mamdouh Mohamed 14. 10. 2000

Alexandria

Ekvádor AGUILAR MORA José Miguel 12. 8. 1992

Guayaquil

Ekvádor RÍOS DÍAZ Richard Rodrigo 3. 12. 2007

Quito

Filipíny CO GO Phillip 17. 9. 2008

Cebu City



454

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Filipíny CO GO Gilbert 6. 7. 2001

Davao City

Finsko JOKINEN Antti 16. 4. 2002

Tampere

Francie LEFORT Louis Arnaud 5. 12. 2002

Lille

Francie
De COURVILLE Raymond Bernard

6. 6. 2012, resp. 
8. 11. 2013

Lyon

Francie ROBIN Pierre Paul 19. 5. 2009

Marseille

Francie GUÉNET Patrick 21. 9. 2010

Nantes

Francie SIMONNET François 1. 9. 2010

Strasbourg

Gambie SALLAH Adama Ahmadou 21. 6. 2004

Banjul

Guatemala GUZMÁN SEGURA José Luis 27. 10. 2004

Guatemala

Guinea DIA Hasmiou 11. 5. 2000

Conakry

Guyana BARKER Lex 22. 1. 2008

Georgetown

Haiti HANDAL Steeve 28. 3. 2008

Port-au-Prince

Honduras KAFATI SEGEBRE Johnny R. 12. 1. 2004

Tegucigalpa

Indie PAREKH Utsav 18. 8. 2008

Kalkata

Indie JOLLY Rashmi 17. 4. 2012

Mumbai

Indonésie JAMES Graham 5. 10. 2000

Bali



455

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Indonésie HAMU Alwi 14. 12. 2002

Makassar

Indonésie KARTAJAYA Hermawan 3. 2. 2002

Surabaya

Island ÓLAFSSON Jón 15. 6. 1994

Reykjavík

Itálie SCHIAVONI Giampiero 3. 12. 2008

Ancona

Itálie OLLA Alfonso 15. 2. 2010

Cagliari

Itálie DANI DEL BIANCO Giovanna 15. 7. 2002

Firenze

Itálie APRILE Franco 19. 1. 2009

Genova

Itálie ALETTI Giorgio Franco 4. 5. 2010

Milano

Itálie RUOPPOLO Angelo 1. 2. 1996

Napoli

Itálie MARCHIONE Andrea 23. 2. 2002

Palermo

Itálie PETIZIOL Paolo 10. 5. 1997

Udine

Itálie BOATTO Giorgio 16. 9. 2005

Venezia

Izrael GIPSZ Yaron 01. 9. 2002

Haifa povýšen: duben 2013

Izrael HOFFMANN Tatiana 9. 6. 1992

Jerusalem

Jamajka JOSEPH James Mark 26. 1. 2009

Kingston

Japonsko TAKIKAWA Hiroshi 18. 5. 1999

Kobe



456

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Jemen AL-AHWAL Abd Sarhán Ahmad květen 2013

Sanaʼa

Kamerun YABÉKO Věra 27. 2. 2003

Douala

Kanada JELÍNEK Jaroslav Jerry 30. 10. 2008

Calgary

Kanada ŽIKOVSKÝ Hynek 1. 1. 2013 /29. 4. 2013

Montreal

Kanada FLORIÁNOVÁ Veronika
4. 10. 2013 / 
11. 10. 2013

Vancouver

Kapverdy VALDMIRO Segredo 2. 5. 2004

Praia

Kazachstán AITZHANOV Rustemovich Uzakbay 2. 10. 2010

Almaty

Kolumbie CAMPO BARTOSEK César Alejandro 28. 2. 2001

Barranquilla
Kolumbie

TARAZONA BERMÚDEZ
Jaime Miguel

22. 3. 2012

Bogotá
Kolumbie

CABALLERO GERARDINO 
Germán Iván

23. 3. 2012

Bucaramanga

Kolumbie FLÓREZ VÉLEZ Carlos Manuel 25. 3. 2012

Cali
Kolumbie

PINZÓN RAMOS María del Socorro
1. 1. 1999

Cartagena de Indias

Kolumbie SOTO MEJÍA Sergio Ignacio 28. 10. 2008

Medellin

Kongo MPOUNGUI Serges 8. 12. 2010

Brazzaville

Kongo RAWJI Murtaza 18. 5. 2011

Kinshasa (od 14. 5. 2009  
v Lumumbashi)

Kostarika MRÁZOVÁ Bianca 23. 4. 2013 /29. 4. 2013

San José



457

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Kypr ROLANDI-STRATI Melita 28. 4. 1995

Limassol

Mali KANÉ Tiécoura 3. 5. 2004

Bamako

Malta CASAPINTA Tonio 8. 7. 1995

Naxxar

Maroko LEMZAH Ahmed 13. 1. 1998

Casablanca

Maroko MESKINI Mostafa 1. 2. 006

Fes

Mauricius JUGROO Dhanylall Anand 22. 10. 1997

Port Louis

Mauritánie EBNOU Limam OULD 3. 1. 2008

Nouakchott

Mexiko NECHYBA Yan Yaromir 20. 1. 1994

Guadalajara

Mexiko TICHAVSKÝ Radko 19. 3. 1997

Monterrey

Mexiko
GONZÁLES IBARRA José Antonio

13. 3. 2003

Tijuana

Monako BRYCH Francois Jean 30. 5. 1996

Monte-Carlo

Mosambik SON Henderikus 31. 5. 2007

Maputo

Německo FENNEKOLD Heinz 28. 9. 2006

Dortmund

Německo FRITZ Robin Leon 1. 12. 2004

Frankfurt

Německo BOUÉ Peter 1. 7. 2003

Hamburg

Německo SCHMIDT Hans-Peter 29. 10. 2010

Nűrnberg



458

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Německo SCHMIDT Helmut 15. 10. 2001

Rostock

Nepál AGARWAL Vishnu Kumar 15. 7. 2011

Káthmándú

Niger ABDOU NIANDOU Souleymane 13. 2. 2002

Niamey

Nikaragua CÉSAR AGUIRRE Octaviano 6. 2. 1996

Managua

Norsko STIEGLER Dag Astrup
1. 9. 1993 (od 1. 8. 1992 

pro ČSFR)
Bergen

Norsko JOHANSEN Arve Hjulstad 22. 9. 2009

Sjøvegan

Norsko KARLSEN Oddvar Kristian 1. 7. 2005

Trondheim

Nový Zéland SHANAHAN Gregory 11. 7. 2001

Auckland

Nový Zéland KENNETT Vlaďka 14. 3. 2013

Queenstown

Pákistán ANSARI Mohammad Ahmad 24. 7. 2008

Karachi

Pákistán MONNOO Kamal 20. 3. 2008

Lahore

Panama BERN PITTI Herman 1. 2. 2005

Panamá

Papua-Nová Guinea WONG Robert Lawrence 9. 11. 2005

Port Moresby

Paraguay
CHYTIL BALLON Anthony Alfredo

1. 12. 2005

Asunción

Peru
ALTA TORRE DEL AGUILLA Raúl

3. 7. 2012

Callao

Polsko ZIMNY Dariusz Piotr 21. 5. 2010

Bydgoszcz



459

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Polsko KRYKWIŃSKI Jaroslaw 10. 12. 2009

Czestochowa

Polsko SKOTNICKI Krzysztof 3. 12. 2012

Lodž

Polsko MATACZYŃSKA Renata 29. 12. 1995

Poznaň

Polsko IGNASIAK Arkadiusz Jan 7. 4. 2010

Wrocław

Portugalsko
DOS SANTOS NEVES Paul Horte

3. 5. 2008

Faro

Portugalsko ARAÚJO DELGADO Luís Carlos 24. 5. 2005

Funchal

Portugalsko GONÇALVES AFONSO Horte 21. 2. 2013

Santo Tirso

Rakousko PENGG Ägyd Michael 13. 6. 1998

Graz

Rakousko SEEBER Gert 12. 11. 1997

Klagenfurt

Rakousko SCHARINGER Ludwig 20. 5. 1994

Linz

Rakousko HINTEREGGER Gebhard-Klaus 12. 10. 1992

Salzburg

Rakousko SWAROVSKI Alexander 1. 2. 2012

Wattens

Rumunsko MOTEC Stefan 14. 10. 2010

Timişoara

Rusko MIZGULIN Dmitrij Alexandrovič 29. 6. 2006

Chanty-Mansijsk

Řecko NISTAZAKI Maria 27. 5. 2000

Heraklion

Řecko LIONIS Andrea 1. 6. 2000

Pireus



460

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Řecko IGNATIDOU Margarita 17. 6. 2013

Soluň

Salvador
JUHASZ DE TESAK Ildikó Maria

22. 4. 2009

San Salvador

Saúdská Arábie SHOBOKSHI Hussein 17. 7. 2012

Džidda

Singapur SEEN Kwee Liong 1. 7. 2010

Singapur

španělsko MARTÍN PUCHOL Jaime 8. 6. 2005

Barcelona

španělsko UBACH MORA Luis 2. 12. 2003

Benidorm

španělsko GARTEIZ-GOXEASKOA 
ELGUEZABAL Mikel

14. 2. 2013

Bilbao

španělsko GARCÍA MARTÍNEZ Amalio 15. 11. 1999

Oviedo

španělsko ČIAK Dalibor 3. 4. 2008

Palma de Mallorca

španělsko ESCODA MARTÍNEZ Joaquín 14. 8. 2001

Tenerife

Spojené státy americké NOSEK Francis J. 10. 10. 2008

Anchorage

Spojené státy americké NOVAK A. George 15. 3. 1995

Atlanta

Spojené státy americké LUKEš Igor 17. 9. 2005

Boston povýšen: 18. 5. 2012

Spojené státy americké ERBEN Robert David 16. 7. 2012

Boulder

Spojené státy americké ZAVREL John B. 6. 4. 1995

Buffalo

Spojené státy americké BECKER Alan S. 1. 12. 1995

Fort Lauderdale



461

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

Spojené státy americké CHING Ann Suzuki 1. 3. 2012

Honolulu

Spojené státy americké VALASEK Sharon Kay 26. 9. 2003

Kansas City

Spojené státy americké FREEMAN Lee Allen 1. 9. 2011

Livingston

Spojené státy americké ZEZULKA H. Kenneth 2. 11. 1998

New Orleans

Spojené státy americké INOCHOVSKY Roman 15. 12. 2010

Orlando

Spojené státy americké RAFAELI Peter A. 1. 9. 1994

Philadelphia

Spojené státy americké HOCHMAN Carol 1. 3. 2007

Pittsburgh

Spojené státy americké AMICCI R. Marie 1. 6. 1995

Portland

Spojené státy americké TICHY Jonathon T. 15. 12. 2010

Salt Lake City

Spojené státy americké PIVNICKA Richard 27. 10. 1995

San Francisco

Spojené státy americké GORDON Judith A. 3. 12. 2001

San Juan

Spojené státy americké JEHLIK Wayne 28. 6. 2013

Seattle

Spojené státy americké SNOKHOUS Raymond J. 14. 10. 2003

West

Surinam TJANG-A-SJIN Johan Joen Fat 26. 11. 2010

Paramaribo

Sv. Vincenc a Grenadiny MAYERS Moulton Theophilus 6. 12. 2011

Kingstown

švédsko BǺǺTH Mats Gunnar 15. 5. 1992

Malmö



462

PŘÍLOHY

Země/Sídlo Honorární konzul Datum vzniku /
Otevření

švýcarsko WALDMANN Andreas Egon 16. 10. 2007

Basilej

švýcarsko MORIANI Riccardo 1. 6. 2010

Lugano

Sýrie SAKKAL Joseph 22. 12. 2001

Aleppo

Sýrie ZEIN Walid 11. 6. 2009

Lattakia

Thajsko WONGYAI Prasan Pol. Gen. 20. 6. 2011

Chiang Rai

Thajsko TANSIRIROJ Anorak 15. 5. 2007

Phuket

Togo HORÁČEK Milan 11. 11. 2005

Lomé

Trinidad a Tobago NARINESINGH Krishna 16. 11. 1998

Port of Spain

Turecko AKAYDIN Serdar 19. 6. 2002

Antalya

Turecko ÖZSOY Sabri Etem 17. 2. 2006

Izmir

Turecko BOZKAYA Ufuk 15. 2. 2012

Mersin

Ukrajina ČIGRINOV Oleg Vasiljevič 10. 12. 2010

Charkov

Uruguay GOYENOLA Jorge J. 29. 9. 2010

Montevideo

Velká Británie MLÁDEK Milan 11. 1. 2007

Belfast

Velká Británie MILLAR Paul 1. 9. 1999

Edinburgh

Vietnam CHUYEN Ngo Hong 22. 10. 2001

Ho Chi Minh City



463

PŘÍLOHY

Přehled o účasti České republiky v mírových misích

Účast Armády ČR v zahraničních misích operacích

Název mise Vedení Místo konání

Man-
dát pro 
účast 
AČR1

Stav účasti k datu

31. 03. 30. 06. 30. 09. 31. 12.

ISAF NATO Afghánistán 539 360 251 127 264

KFOR NATO Kosovo 10 10 10 8 8

ALTHEA EU Bosna a Hercegovina 3 2 2 2 2

ATALANTA EU Pobřežní vody Somálska 3 3 3 3 3

MFO (Multinational 
Force and Observers) Sinajský poloostrov 3 + 132 3+0 3+0 3+0 3+11

EUTM Mali EU Malijská republika 503 0 34 38 38

DCM4 NATO Turecko 405 4 0 0 0

Poznámky:

1 Usnesením Vlády ČR ze dne 16. května 2012 č. 349, usnesením Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR ze dne 12. června 2012 č. 1174 a usnesením Senátu Parlamentu ČR ze dne 13. června 2012 
č. 630 k návrhu na působení sil a prostředků rezortu Ministerstva obrany Č v zahraničních operacích 
v letech 2013 a 2014 s výhledem na rok 2015.

2 Samostatný mandát – vláda a následně dne 9. října 2013 senát vyslovily souhlas s vysláním 
letounu CASA C-295M s obslužným personálem v celkovém počtu do 13 osob do mise MFO od 
1. listopadu 2013 do 31. prosince 2014.

3 Samostatný mandát – vláda a obě komory parlamentu vyslovily (senát dne 13. 3. 2013) souhlas 
s vysláním až 50 vojáků do mise EUTM Mali od 1. dubna 2013 do 30. června 2014.

4 DCM – nasaditelný spojovací modul (Deployable Communication Module) – do operace NATO 
v Turecké republice – obsluha protiraketového systému Patriot.

5 Vláda schválila vzala dne 9. ledna 2013 na vědomí informaci o nasazení příslušníků nasaditelného 
spojovacího modulu do alianční operace v Turecké republice. Nasazení proběhlo v souladu s bodem 
I/7 mandátu (viz poznámka 1), který schvaluje vyslání příslušníků rezortu Ministerstva obrany 
působících ve strukturách NATO a Evropské unie v roce 2013 a 2014 do operací pod vedením těchto 
organizací mimo území ČR v počtu do 40 osob.



464

PŘÍLOHY

Účast České republiky v civilních misích

Název mise Organizace Místo konání Účast ČR

EULEX EU Kosovo 6 za MZV, 30 policistů, 5 z MSp

EUMM EU Gruzie 9 za MZV, 3 policisté

EUPOL EU Afghánistán 2 za MZV, 12 policistů

EUPOL COPPS EU Palestinská samospráva 1 z MSp

EUBAM EU Moldavsko, Ukrajina 1 celník

EUCAP NESTOR 
Africký roh EU Džibuti 1 za MZV

OBSE OBSE Černá Hora 1 za MZV

OBSE OBSE Náhorní Karabach 1 za MZV

OBSE OBSE Bosna a Hercegovina 3 za MZV

OBSE OBSE Kosovo 1 za MZV

OBSE OBSE Moldavsko 1 za MZV

OBSE OBSE Arménie 1 za MZV

PRT Afghánistán – 
přípravný tým NATO Afghánistán 10 expertů

MONUSCO OSN Konžská demokratická 
republika 3 experti (vojenští pozorovatelé)

UNAMA OSN Afghánistán 2 experti (vojenští poradci)

UNMIK OSN Kosovo 1 expert (styčný důstojník)



465

PŘÍLOHY

Účast České republiky
v pozorovatelských misích OBSE a EU

MISE – OBSE VYSLANÍ – LTO VYSLANÍ – STO

Arménie 1 5

Černá Hora 1 0

Makedonie 0 5

Albánie 1 5

Mongolsko 0 6

Ázerbájdžán 1 6

Gruzie 2 15

Tádžikistán 1 3

CELKEM 7 45

MISE – EU VYSLANÍ – LTO VYSLANÍ – STO

Keňa 1 1

Pákistán 1 2

Paraguay 1 2

Mali 1 2

Guinea 1 1

Honduras 1 2

Nepál 1 1

Madagaskar 2 3

Kosovo 1 1

CELKEM 10 15

* LTO – Dlouhodobý pozorovatel, * STO – Krátkodobý pozorovatel



466

PŘÍLOHY

Zástupci vyslaní MZV ČR 
do mezinárodních organizací v roce 2013

Civilní mise EU

EULEX Kosovo: ........................................................................................................ 6
Patrik Janda
Hana Klimešová
Petr Koprnický
Jindřich Kordík
Jan Šebek
Zbyněk Vaníček

EUMM Gruzie: .......................................................................................................... 9
Milan Bitto
Daniel Bednář
Hubert Kašík
Marek Kubíček
Zlatko Kožušník
Jaroslav Petr
Ladislav Procházka
Miloslav Rokos
Josef Vrchota

EUPOL Afghánistán: ................................................................................................. 2
Libor Vaščík
Vladimír Randáček

EUCAP NESTOR Africký Roh: ................................................................................ 1
Marek Gajdoš

Sekondmenty v institucích EU

Petr Brandel ..........................................................................ESVA – DEU New York
Renata Brandstätterová .................................................................. EK – DEU Peking
Kateřina Becková ......................................................................ESVA – DEU Havana
Leoš Javůrek ...................................................................................EK – DG ELARG
Jiří Jílek ..........................................................................................EK – TRGR Atény
Eva Kordová ...........................................................................................ESVA Brusel
Jan Kubišta ..............................................................................................ESVA Brusel
Zdeněk Laštovka .................................................................................... EK – DG HR



467

PŘÍLOHY

Lucie Lekešová ....................................................................................EK – DG EAC
Marie Mrázková ......................................................................................ESVA Brusel
Pavlína Rehor .............................................................................. ESVA – DEU Vídeň
Jana Robinson .........................................................................................ESVA Brusel
Radka Sibille ............................................................................. ESVA – DEU Ženeva
Alice Soukupová ....................................................................... EK – DEU New York
Miloš Toušek ...........................................................................................ESVA Brusel
Isabelle Wahedová ......................................................................... EK – DG DEVCO
Andreas Wild .................................................................................... EK – DG ENER

Úřady zvláštních představitelů EU (EUSR)

EUSR pro Jižní Kavkaz a krizi v Gruzii (Brusel) ...........................Magdalena Grono

OBSE

OBSE Černá Hora .......................................................................... Janina Hřebíčková
OBSE Náhorní Karabach ............................................................................ Jiří Aberle
OBSE Bosna a Hercegovina ..................................................................... Petr Korbel
Eva Kubíčková ................................................................................. Barbora Zámrská
OBSE Kosovo ..........................................................................................Václav Valtr
OBSE Moldavsko ...................................................................................Jan Plešinger
OBSE Arménie ..................................................................................Radka Bzonková
Sekretariát OBSE ve Vídni ................................................................ Hana Šnajdrová
.................................................................................................................Zdeněk Hýbl
Pražská kancelář OBSE .........................................................................Jiří Parkmann
Úřad vysokého komisaře pro národnostní menšiny v Haagu .......Veronika Kristková
ODIHR ...................................................................................................... Aleš Hanek

NATO

Dobrovolný národní příspěvek (VNC) NATO
Veronika Matysová ............................................................................................Brusel
Tatjana Jakšičová ...............................................................................................Brusel
Jiří Preclík ......................................................................................................... Gruzie



468

PŘÍLOHY

Laureáti ceny Gratias agit 2013

Osobnosti

• BASLER Helena, Rakousko/Austria
Helena Basler je předsedkyní Kulturního klubu Čechů a Slováků v Rakousku a šéf-
redaktorkou měsíčníku Kulturní klub. Spolupracuje s Konzultativní radou při Stálé 
komisi Senátu pro krajany žijící v zahraničí (PČR), zejména na pořádání Týdnů za-
hraničních Čechů v Praze. Podílela se na vydání dvojjazyčné publikace Přišli jsme 
odjinud a sborníku Vídeňští Češi 1945–2005. Organizuje přednášky, autorská čtení, 
výstavy a promítání českých filmů.

• BRADBROOK Bohuslava, Velká Británie/Great Britain
Dr. Bohuslava Bradbrooková se ve Velké Británii 22 let věnovala pedagogické čin-
nosti, přednášela anglickou literaturu na welšské univerzitě v Bangoru. Založila Brit-
skou skupinu Společnosti pro vědy a umění. Je autorkou sedmi knih, z nichž nej-
známější je monografie o Karlu Čapkovi. Sestavila příruční slovník s profily 35 
vybraných soudobých českých prozaiků. Autobiografickou knihou je Británie – můj 
osud. Do ČR se vrátila v roce 2008.

• ČILJAKOVA Adel, Uzbekistán/Uzbekistan
Adel Čiljakova prožila v Československu 25 let. Pracovala jako redaktorka v časo-
pise Fotografie revue a odborná asistentka na Fakultě žurnalistiky Univerzity Kar-
lovy. V roce 1989 se vrátila do Uzbekistánu. Založila Art Studio Svět a stala se jeho 
uměleckou vedoucí a režisérkou. V uzbeckém tisku publikuje články o české kultuře 
a historii a česko-uzbecké spolupráci. K inscenaci připravila svou hru podle Haškova 
románu Dobrý voják Švejk.

• DOKOUPIL Jiří Georg, Česká republika/Czech Republic
Jiří Georg Dokoupil odešel z Československa v roce 1968. Studoval v Kolíně nad Rý-
nem, Frankfurtu a New Yorku. Nyní žije a pracuje střídavě v Berlíně, Madridu, Praze, 
Riu de Janeiru a v Las Palmas. Jeho dílo zahrnuje přes 60 cyklů a více než 100 nově 
vytvořených technik či stylů, experimentuje i s nečekanými materiály. Představil se 
v uznávaných galeriích po celém světě, v Jízdárně Pražského hradu na jaře 2010 se 
svými velkoformátovými plátny.

• Mons. ThDr. ESTERKA Petr, Spojené státy americké/The United States of America
Mons. Petr Esterka byl pro své nábožensko-politické přesvědčení už jako student per-
zekuován; proto v roce 1957 odešel do zahraničí. V Římě byl vysvěcen na kněze a po 
získání licenciátu teologie poslán mezi krajany do arcidiecéze San Antonio v Texasu. 
V roce 1987 mu byl udělen titul monsignor a v roce 1992 čestný prelát. V současnosti 
působí při České katolické misii v Kalifornii a koordinuje duchovní službu pro kra-
jany v USA, Kanadě a Austrálii.



469

PŘÍLOHY

• JAGODZIŃSKI Andrej, Polsko/Poland
Andrzej Jagodziński byl od roku 1976 spojen s polskou a československou demo-
kratickou opozicí, včetně Charty 77. Spolupracoval s nezávislým polským tiskem 
i československými exilovými časopisy. Po roce 1989 byl redaktorem polského de-
níku Gazeta Wyborcza. Překládal díla M. Kundery, J. Seiferta, B. Hrabala, J. Gruši, 
J. Škvoreckého a V. Havla. Do roku 2001 byl ředitelem Polského institutu v Praze. 
Od září 2010 je ředitelem Polského institutu v Bratislavě.

• JANOTOVÁ Leonora, Chorvatsko/Croatia
Leonora Janotová je ředitelkou největší základní školy v Chorvatsku s češtinou jako 
hlavním vyučujícím jazykem. Je autorkou či recenzentkou řady učebnic. Pořádá od-
borné semináře pro učitele chorvatských českých škol a vlastivědné pobyty pro žáky 
v České republice. Plných 25 let působí jako předsedkyně Svazu Čechů v Chorvat-
ské republice. Pořádá akce zapojující českou komunitu do společenského života. Je 
autorkou mnoha povídek, básní a dramatických textů.

• JETELOVÁ Magdalena, Německo/Germany
Magdalena Jetelová studovala na Akademii výtvarných umění v Praze a v Miláně. 
Politický kontext jejích prací nutně vyvolával konflikty se stávajícím komunistic-
kým režimem. Až po odchodu do Německa v roce 1985 začala vystavovat v renomo-
vaných galeriích a stala se součástí mezinárodní umělecké scény. Působila na akade-
miích výtvarného umění v Düsseldorfu a v Mnichově. V Muzeu umění v Olomouci 
uvedla svou výstavu pod názvem Des(Orientation) 1982–2013.

• KOŽENÁ Magdalena, Česká republika/Czech Republic
Magdalena Kožená je mezzosopranistka světového jména. Vystupuje na prestižních 
operních jevištích a koncertních pódiích mnoha zemí. Spolupracuje s významnými di-
rigenty a orchestry. Její úspěšnou kariéru odstartovala v roce 1995 Mozartova hudební 
soutěž v Salcburku, jíž se stala absolutní vítězkou. Je držitelkou celé řady uměleckých 
cen, první Češkou, která na prestižní Gramophone Awards získala titul Umělec roku.

• PETIZIOL Paolo, Itálie/Italy
Paolo Petiziol se podílel na významných ekonomicko-finančních iniciativách seve-
rovýchodní Itálie a zemí střední a východní Evropy. Byl spoluzakladatelem kulturní 
asociace Mitteleuropa, v jejímž rámci organizoval setkání mezinárodního významu 
s účastí diplomatů, vlád a hlav států středoevropských zemí. Působí ve správní radě 
kulturního festivalu Mittelfest. V roce 1996 byl jmenován honorárním konzulem 
České republiky pro oblast severovýchodní Itálie se sídlem v Udine.

• PROVAZNÍKOVÁ Marie, Ukrajina/Ukraine
Marie Provazníková žije ve Veselynivce v Oděské oblasti. V roce 1996 se zde ujala 
vedení obnoveného Nezávislého českého evangelického bratrského sboru. Zúčastňuje 
se kurzů pro kazatele v České republice, pořádaných Spolkem evangelických kaza-



470

PŘÍLOHY

telů. Jako žena – laická kazatelka si získala velkou vážnost u ukrajinských pravoslav-
ných duchovních a veřejnosti. Byla předsedkyní krajanského spolku ve Veselynivce, 
stála u založení folklorního souboru.

• TAKÁCSOVÁ Dagmar, Slovensko/Slovakia
Dagmar Takácsová patří k zakladatelům Českého spolku na Slovensku. Je předsed-
kyní košické organizace, jejíž činnost je zaměřena na uchování českého kulturního 
dědictví na Slovensku. Podílí se na organizaci každoročního festivalu Dny české kul-
tury v Košicích. Organizuje vystoupení Ženského sboru Českého spolku, který vydal 
již čtyři kompaktní disky se svou tvorbou. Koordinuje webové stránky s informacemi 
pro krajany a vydávání časopisu Stříbrný vítr.

• TOBING Leonard, Indonésie/Indonesia
Leonard Tobing studoval na Vysoké škole ekonomické v Praze. Po návratu do Indo-
nésie působil čtyřicet let jako kariérní diplomat na Ministerstvu zahraničních věcí ČR. 
Ve funkci velvyslance Indonésie v České republice v letech 1995–1999 se výrazně za-
sloužil o rozvoj česko-indonéských vztahů. Podílel se na přípravě rozvojových pro-
jektů České republiky v Indonésii v oblasti zemědělství a životního prostředí a navá-
zání spolupráce České zemědělské univerzity s univerzitami na Sumatře.

Organizace

• CHARITA Česká republika, Česká republika/Czech Republic
Jako největší nestátní poskytovatel sociálních a zdravotních služeb nabízí Charita 
Česká republika podporu všem, kdo se ocitají v nouzi či těžké životní situaci. V únoru 
2013 si připomněla 20 let od zapojení do mezinárodní humanitární pomoci. Od té 
doby poskytovala pomoc ve 28 zemích zasažených ozbrojeným konfliktem či přírodní 
katastrofou. Za roky své existence si získala na mezinárodním poli vynikající renomé 
nejenom s ohledem na obsah své činnosti, ale také s ohledem na profesionalitu a na-
sazení, které svým projektům věnuje.



471

PŘÍLOHY

O
rg

an
iz

ač
ní

 s
tr

uk
tu

ra
 M

ZV
 Č

R
st

av
 k

 3
1.

 1
2.

 2
01

3

se
kc

e
ev

ro
p

sk
á

(S
E

V
)

D
S

Z
š

Č
C

K
G

K

Ú
M

V
, v

. v
. i

.

se
kc

e
b

ez
p

eč
n

os
tn

ě-
m

u
lt

il
at

er
ál

n
í

(S
B

M
)

se
kc

e
ek

on
om

ic
k

á

(S
E

K
)

se
kc

e
m

in
is

tr
a

(S
M

N
)

se
kc

e 
p

rá
vn

í
a 

ko
n

zu
lá

rn
í

(S
P

K
)

se
kc

e
zp

ra
co

vá
n

í
in

fo
rm

ac
í

(S
Z

I)

n
ám

ěs
te

k 
m

in
is

tr
a 

p
ro

 m
im

oe
vr

op
sk

é 
ze

m
ě 

a 
ek

on
om

ic
ko

u
 

d
ip

lo
m

ac
ii

(N
M

M
Z

E
)

K
M

I

b
ez

p
.ř

ed
.

se
kc

e
m

im
oe

vr
op

.
ze

m
í

(S
M

Z
)

ge
n

er
ál

n
í 

se
kr

et
ář

(G
S

E
)

se
kc

e
lo

gi
st

ic
ká

(S
L

)

1.
 n

ám
ěs

te
k 

m
in

is
tr

a

(N
M

 1
)

Č
R

A

vl
. z

m
oc

n
ěn

ec

D
P

O
B

P

S
Z

B
P

O
S

N

L
P

T
P

B
E

Z
O

E
U

G
A

E
U

P
O

G
IA

T
O

K
S

A
P

O
S

E

O
S

V
E

O
JV

E

A
M

E
R

A
S

IE

B
V

A

A
F

R

O
R

S

O
D

E
V

O
M

E
V

O
V

D

M
P

O

O
P

L

O
K

P

K
O

K
K

M

O
A

Z
I

O
A

IS

O
C

S
T

P
E

R
S

O
S

R

D
A

P
A

M

O
H

Ú

O
S

M

O
S

Ú
K

Z

ti
sk

ov
ý 

m
lu

vč
í

n
ám

ěs
te

k 
m

in
is

tr
a 

p
ro

 o
tá

zk
y 

p
rá

vn
í 

a
ko

n
zu

lá
rn

í

(N
M

P
K

)

M
in

is
tr


